



Pará
Governo Municipal de Magalhães Barata

MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS - preço médio

Pag.: 1

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
021712	ALMOFADAS P/CARIMBO N°3			
	J LEMOS DE CARVALHO-ME	75,000	2,200	165,00
	M.A. CHAVES BASTOS - ME	75,000	3,000	225,00
	BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	75,000	2,200	165,00
	Valores médios :		2,467	185,00
033772	APAGADOR C/ ESTOJO PARA QUADRO BRANCO			
	J LEMOS DE CARVALHO-ME	30,000	9,750	292,50
	M.A. CHAVES BASTOS - ME	30,000	10,000	300,00
	BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	30,000	11,000	330,00
	Valores médios :		10,250	307,50
021713	APAGADOR DE QUADRO MAGNETICO			
	J LEMOS DE CARVALHO-ME	80,000	8,950	716,00
	M.A. CHAVES BASTOS - ME	80,000	10,000	800,00
	BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	80,000	8,700	696,00
	Valores médios :		9,217	737,33
033775	BLOCO ADESIVO REMOVÍVEL P/ RECADOS - BLOCOS COM 100 FLS.			
	J LEMOS DE CARVALHO-ME	200,000	9,950	1.990,00
	M.A. CHAVES BASTOS - ME	200,000	10,000	2.000,00
	BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	200,000	8,500	1.700,00
	Valores médios :		9,483	1.896,67
033776	BLOCO DE ANOTAÇÕES.			
	J LEMOS DE CARVALHO-ME	10,000	3,350	33,50
	M.A. CHAVES BASTOS - ME	10,000	3,000	30,00
	BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	10,000	3,800	38,00
	Valores médios :		3,383	33,83
000687	BORRACHA BICOLOR			
	J LEMOS DE CARVALHO-ME	60,000	15,900	954,00
	M.A. CHAVES BASTOS - ME	60,000	14,000	840,00
	BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	60,000	17,000	1.020,00
	Valores médios :		15,633	938,00
021791	AGENDA PESSOAL			
	J LEMOS DE CARVALHO-ME	55,000	13,950	767,25
	M.A. CHAVES BASTOS - ME	55,000	13,500	742,50
	BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	55,000	14,000	770,00
	Valores médios :		13,817	759,92
021792	AGENDA TELEFONICA			
	J LEMOS DE CARVALHO-ME	25,000	22,050	551,25
	M.A. CHAVES BASTOS - ME	25,000	20,000	500,00
	BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	25,000	22,000	550,00
	Valores médios :		21,350	533,75
000689	BORRACHA BRANCA COMUM			
	J LEMOS DE CARVALHO-ME	60,000	0,300	18,00
	M.A. CHAVES BASTOS - ME	60,000	0,400	24,00
	BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	60,000	0,350	21,00
	Valores médios :		0,350	21,00
033777	CADERNO BROCHURA PEQUENO			
	J LEMOS DE CARVALHO-ME	50,000	3,900	195,00

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
	M.A. CHAVES BASTOS - ME	50,000	3,000	150,00
	BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	50,000	3,500	175,00
	Valores médios :		3,467	173,33
022516	CADERNO DE DESENHO ASPIRAL 48FLS			
	J LEMOS DE CARVALHO-ME	100,000	4,500	450,00
	M.A. CHAVES BASTOS - ME	100,000	3,100	310,00
	BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	100,000	2,750	275,00
	Valores médios :		3,450	345,00
000698	CADERNO GRANDE CAPA DURA			
	J LEMOS DE CARVALHO-ME	50,000	16,200	810,00
	M.A. CHAVES BASTOS - ME	50,000	15,000	750,00
	BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	50,000	14,000	700,00
	Valores médios :		15,067	753,33
021796	CADERNO PEQUENO DE ARAME C/96 FOLHAS			
	J LEMOS DE CARVALHO-ME	60,000	3,400	204,00
	M.A. CHAVES BASTOS - ME	60,000	3,500	210,00
	BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	60,000	3,000	180,00
	Valores médios :		3,300	198,00
021718	CAIXA CORRESPONDENCIA ACRILICA 3 DIVISORIAS PARA MESA			
	J LEMOS DE CARVALHO-ME	50,000	35,050	1.752,50
	M.A. CHAVES BASTOS - ME	50,000	5,000	250,00
	BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	50,000	35,000	1.750,00
	Valores médios :		25,017	1.250,83
021716	CAIXA DE ARQUIVO POLIONDA			
	J LEMOS DE CARVALHO-ME	200,000	51,100	10.220,00
	M.A. CHAVES BASTOS - ME	200,000	51,300	10.260,00
	BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	200,000	54,000	10.800,00
	Valores médios :		52,133	10.426,67
000694	CALCULADORA 12 DIGITOS			
	J LEMOS DE CARVALHO-ME	80,000	23,700	1.896,00
	M.A. CHAVES BASTOS - ME	80,000	24,000	1.920,00
	BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	80,000	23,500	1.880,00
	Valores médios :		23,733	1.898,67
000673	CANETA ESFEROGRAFICA ESCRITA MÉDIA AZUL			
	J LEMOS DE CARVALHO-ME	200,000	45,100	9.020,00
	M.A. CHAVES BASTOS - ME	200,000	42,500	8.500,00
	BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	200,000	40,000	8.000,00
	Valores médios :		42,533	8.506,67
000674	CANETA ESFEROGRAFICA ESCRITA MÉDIA PRETA			
	J LEMOS DE CARVALHO-ME	200,000	45,100	9.020,00
	M.A. CHAVES BASTOS - ME	200,000	42,500	8.500,00
	BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	200,000	40,000	8.000,00
	Valores médios :		42,533	8.506,67
000675	CANETA ESFEROGRAFICA ESCRITA MÉDIA VERMELHA			
	J LEMOS DE CARVALHO-ME	200,000	45,100	9.020,00
	M.A. CHAVES BASTOS - ME	200,000	42,500	8.500,00
	BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	200,000	40,000	8.000,00
	Valores médios :		42,533	8.506,67
000676	CANETA MARCA TEXTO COR AMARELA			
	J LEMOS DE CARVALHO-ME	70,000	17,800	1.246,00
	M.A. CHAVES BASTOS - ME	70,000	18,000	1.260,00
	BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	70,000	17,200	1.204,00
	Valores médios :		17,667	1.236,67
021719	CANETA PARA CD E DVD			
	J LEMOS DE CARVALHO-ME	25,000	45,100	1.127,50
	M.A. CHAVES BASTOS - ME	25,000	45,000	1.125,00
	BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	25,000	42,000	1.050,00
	Valores médios :		44,033	1.100,83
033779	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO EM PVC, TAMANHO A4, PCT C/ 100 UND.			

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
	J LEMOS DE CARVALHO-ME	10,000	22,000	220,00
	M.A. CHAVES BASTOS - ME	10,000	20,000	200,00
	BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	10,000	19,000	190,00
	Valores médios :		20,333	203,33
021795	CARDENETA			
	J LEMOS DE CARVALHO-ME	70,000	9,100	637,00
	M.A. CHAVES BASTOS - ME	70,000	8,450	591,50
	BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	70,000	9,550	668,50
	Valores médios :		9,033	632,33
021732	CLIP 10/0 - AÇO NIQUELADO			
	J LEMOS DE CARVALHO-ME	200,000	27,200	5.440,00
	M.A. CHAVES BASTOS - ME	200,000	20,000	4.000,00
	BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	200,000	25,000	5.000,00
	Valores médios :		24,067	4.813,33
021729	CLIP NIQUELADO 2/0 CX C/100			
	J LEMOS DE CARVALHO-ME	200,000	7,050	1.410,00
	M.A. CHAVES BASTOS - ME	200,000	9,000	1.800,00
	BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	200,000	8,000	1.600,00
	Valores médios :		8,017	1.603,33
021730	CLIP NIQUELADO 3/0 CX C/100			
	J LEMOS DE CARVALHO-ME	200,000	8,500	1.700,00
	M.A. CHAVES BASTOS - ME	200,000	11,000	2.200,00
	BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	200,000	9,000	1.800,00
	Valores médios :		9,500	1.900,00
021728	CLIP NIQUELADO PEQUENO 1/0			
	J LEMOS DE CARVALHO-ME	200,000	4,050	810,00
	M.A. CHAVES BASTOS - ME	200,000	6,000	1.200,00
	BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	200,000	5,000	1.000,00
	Valores médios :		5,017	1.003,33
021731	CLIP NIQUELADO 8/0 CX C/100			
	J LEMOS DE CARVALHO-ME	200,000	26,300	5.260,00
	M.A. CHAVES BASTOS - ME	200,000	29,000	5.800,00
	BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	200,000	28,000	5.600,00
	Valores médios :		27,767	5.553,33
021733	CLIPS 12/0 - AÇO NIQUELADO			
	J LEMOS DE CARVALHO-ME	200,000	4,300	860,00
	M.A. CHAVES BASTOS - ME	200,000	7,000	1.400,00
	BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	200,000	5,000	1.000,00
	Valores médios :		5,433	1.086,67
000685	CLIPS NIQUELADO Nº4/0			
	J LEMOS DE CARVALHO-ME	200,000	19,900	3.980,00
	M.A. CHAVES BASTOS - ME	200,000	23,000	4.600,00
	BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	200,000	22,000	4.400,00
	Valores médios :		21,633	4.326,67
000686	CLIPS NIQUELADO Nº6/0			
	J LEMOS DE CARVALHO-ME	200,000	21,200	4.240,00
	M.A. CHAVES BASTOS - ME	200,000	25,000	5.000,00
	BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	200,000	24,000	4.800,00
	Valores médios :		23,400	4.680,00
033787	COLA ISOPOR.			
	J LEMOS DE CARVALHO-ME	50,000	159,900	7.995,00
	M.A. CHAVES BASTOS - ME	50,000	11,080	554,00
	BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	50,000	11,300	565,00
	Valores médios :		60,760	3.038,00
033784	COLA LIQUIDA BRANCA.			
	J LEMOS DE CARVALHO-ME	50,000	25,250	1.262,50
	M.A. CHAVES BASTOS - ME	50,000	25,500	1.275,00
	BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	50,000	26,000	1.300,00
	Valores médios :		25,583	1.279,17

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
033788	CORRETIVO LIQUIDO.			
	J LEMOS DE CARVALHO-ME	40,000	12,400	496,00
	M.A. CHAVES BASTOS - ME	40,000	14,000	560,00
	BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	40,000	13,500	540,00
	Valores médios :		13,300	532,00
021723	COLCHETE Nº05 - LATONADOS			
	J LEMOS DE CARVALHO-ME	30,000	4,050	121,50
	M.A. CHAVES BASTOS - ME	30,000	5,100	153,00
	BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	30,000	4,100	123,00
	Valores médios :		4,417	132,50
021724	COLCHETE Nº09 LATONADOS			
	J LEMOS DE CARVALHO-ME	30,000	5,300	159,00
	M.A. CHAVES BASTOS - ME	30,000	7,600	228,00
	BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	30,000	7,800	234,00
	Valores médios :		6,900	207,00
021725	COLCHETE Nº11 - LATONADOS			
	J LEMOS DE CARVALHO-ME	30,000	7,550	226,50
	M.A. CHAVES BASTOS - ME	30,000	8,800	264,00
	BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	30,000	8,800	264,00
	Valores médios :		8,383	251,50
021726	COLCHETE Nº13 LATONADOS			
	J LEMOS DE CARVALHO-ME	30,000	8,950	268,50
	M.A. CHAVES BASTOS - ME	30,000	10,200	306,00
	BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	30,000	9,500	285,00
	Valores médios :		9,550	286,50
021727	COLCHETE Nº15 - LATONADOS			
	J LEMOS DE CARVALHO-ME	30,000	9,750	292,50
	M.A. CHAVES BASTOS - ME	30,000	12,100	363,00
	BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	30,000	11,600	348,00
	Valores médios :		11,150	334,50
021734	ENVELOPE A4 (PCT)			
	J LEMOS DE CARVALHO-ME	200,000	27,200	5.440,00
	M.A. CHAVES BASTOS - ME	200,000	25,000	5.000,00
	BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	200,000	27,000	5.400,00
	Valores médios :		26,400	5.280,00
021736	ENVELOPE GRANDE (PCT C/100)			
	J LEMOS DE CARVALHO-ME	100,000	27,200	2.720,00
	M.A. CHAVES BASTOS - ME	100,000	25,000	2.500,00
	BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	100,000	27,000	2.700,00
	Valores médios :		26,400	2.640,00
021735	ENVELOPE PEQUENO (PCT C/100)			
	J LEMOS DE CARVALHO-ME	100,000	15,600	1.560,00
	M.A. CHAVES BASTOS - ME	100,000	14,000	1.400,00
	BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	100,000	15,000	1.500,00
	Valores médios :		14,867	1.486,67
033791	ESPIRAL EM PLÁSTICO, PARA ENCADERNAÇÃO			
	J LEMOS DE CARVALHO-ME	30,000	8,600	258,00
	M.A. CHAVES BASTOS - ME	30,000	10,000	300,00
	BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	30,000	9,000	270,00
	Valores médios :		9,200	276,00
033792	ESPIRAL EM PLÁSTICO, PARA ENCADERNAÇÃO.			
	J LEMOS DE CARVALHO-ME	30,000	18,680	560,40
	M.A. CHAVES BASTOS - ME	30,000	18,000	540,00
	BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	30,000	19,000	570,00
	Valores médios :		18,560	556,80
000705	ESTILETE GRANDE			
	J LEMOS DE CARVALHO-ME	25,000	29,050	726,25
	M.A. CHAVES BASTOS - ME	25,000	30,000	750,00

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
	BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	25,000	28,000	700,00
		Valores médios :	29,017	725,42
021737	ESTILETE PEQUENO CX C/12 UNID			
	J LEMOS DE CARVALHO-ME	25,000	9,350	233,75
	M.A. CHAVES BASTOS - ME	25,000	10,000	250,00
	BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	25,000	9,600	240,00
		Valores médios :	9,650	241,25
021798	EXTRATOR DE GRAMPOS			
	J LEMOS DE CARVALHO-ME	80,000	4,350	348,00
	M.A. CHAVES BASTOS - ME	80,000	5,000	400,00
	BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	80,000	3,500	280,00
		Valores médios :	4,283	342,67
033783	FITA ADESIVA DE PROLIPOPILENO MARROM 45MM X 50M.			
	J LEMOS DE CARVALHO-ME	50,000	24,050	1.202,50
	M.A. CHAVES BASTOS - ME	50,000	11,000	550,00
	BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	50,000	10,000	500,00
		Valores médios :	15,017	750,83
033780	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 19 X 50			
	J LEMOS DE CARVALHO-ME	50,000	15,050	752,50
	M.A. CHAVES BASTOS - ME	50,000	15,000	750,00
	BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	50,000	14,000	700,00
		Valores médios :	14,683	734,17
021744	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12MM X 50MM			
	J LEMOS DE CARVALHO-ME	50,000	9,300	465,00
	M.A. CHAVES BASTOS - ME	50,000	9,900	495,00
	BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	50,000	11,000	550,00
		Valores médios :	10,067	503,33
033782	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 45 X 50			
	J LEMOS DE CARVALHO-ME	40,000	16,850	674,00
	M.A. CHAVES BASTOS - ME	40,000	18,200	728,00
	BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	40,000	17,000	680,00
		Valores médios :	17,350	694,00
033781	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 48 X50.			
	J LEMOS DE CARVALHO-ME	40,000	16,700	668,00
	M.A. CHAVES BASTOS - ME	40,000	18,200	728,00
	BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	40,000	17,000	680,00
		Valores médios :	17,300	692,00
021742	FITA CREPE (PCT)			
	J LEMOS DE CARVALHO-ME	40,000	17,250	690,00
	M.A. CHAVES BASTOS - ME	40,000	15,000	600,00
	BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	40,000	16,200	648,00
		Valores médios :	16,150	646,00
021743	FITA CREPE LARGA 25MM X 50M			
	J LEMOS DE CARVALHO-ME	40,000	19,750	790,00
	M.A. CHAVES BASTOS - ME	40,000	19,450	778,00
	BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	40,000	20,000	800,00
		Valores médios :	19,733	789,33
021751	GRAMPEADOR DE MESA GRANDE 23/8			
	J LEMOS DE CARVALHO-ME	40,000	90,050	3.602,00
	M.A. CHAVES BASTOS - ME	40,000	107,000	4.280,00
	BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	40,000	104,500	4.180,00
		Valores médios :	100,517	4.020,67
021750	GRAMPEADOR DE MESA MEDIO 26/6			
	J LEMOS DE CARVALHO-ME	70,000	37,800	2.646,00
	M.A. CHAVES BASTOS - ME	70,000	37,000	2.590,00
	BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	70,000	40,000	2.800,00
		Valores médios :	38,267	2.678,67
021754	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/13			

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
	J LEMOS DE CARVALHO-ME	50,000	19,200	960,00
	M.A. CHAVES BASTOS - ME	50,000	19,000	950,00
	BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	50,000	20,000	1.000,00
	Valores médios :		19,400	970,00
021752	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/8			
	J LEMOS DE CARVALHO-ME	50,000	15,150	757,50
	M.A. CHAVES BASTOS - ME	50,000	15,000	750,00
	BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	50,000	16,000	800,00
	Valores médios :		15,383	769,17
021755	GRAMPO TRILHO PLASTICO BRANCO			
	J LEMOS DE CARVALHO-ME	70,000	12,150	850,50
	M.A. CHAVES BASTOS - ME	70,000	14,000	980,00
	BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	70,000	12,000	840,00
	Valores médios :		12,717	890,17
021753	GRAMPOS PARA GRAMPEADOR 23/10			
	J LEMOS DE CARVALHO-ME	60,000	14,950	897,00
	M.A. CHAVES BASTOS - ME	60,000	14,250	855,00
	BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	60,000	15,000	900,00
	Valores médios :		14,733	884,00
033794	LAPIS PRETO Nº2			
	J LEMOS DE CARVALHO-ME	80,000	33,950	2.716,00
	M.A. CHAVES BASTOS - ME	80,000	32,000	2.560,00
	BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	80,000	28,000	2.240,00
	Valores médios :		31,317	2.505,33
021757	LIGA DE ELASTICO (130 UNIDADES)			
	J LEMOS DE CARVALHO-ME	40,000	6,600	264,00
	M.A. CHAVES BASTOS - ME	40,000	7,000	280,00
	BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	40,000	6,000	240,00
	Valores médios :		6,533	261,33
021756	LIQUIDO LIMPADOR PARA QUADRO BRANCO			
	J LEMOS DE CARVALHO-ME	80,000	9,050	724,00
	M.A. CHAVES BASTOS - ME	80,000	10,000	800,00
	BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	80,000	8,000	640,00
	Valores médios :		9,017	721,33
033795	LIVRO DE ATA DE 200 fls.			
	J LEMOS DE CARVALHO-ME	200,000	18,720	3.744,00
	M.A. CHAVES BASTOS - ME	200,000	20,100	4.020,00
	BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	200,000	18,900	3.780,00
	Valores médios :		19,240	3.848,00
000663	LIVRO DE PONTO CAPA DURA			
	J LEMOS DE CARVALHO-ME	160,000	17,900	2.864,00
	M.A. CHAVES BASTOS - ME	160,000	17,150	2.744,00
	BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	160,000	18,000	2.880,00
	Valores médios :		17,683	2.829,33
000665	LIVRO PROTOCOLO C/100 FLS			
	J LEMOS DE CARVALHO-ME	180,000	15,000	2.700,00
	M.A. CHAVES BASTOS - ME	180,000	14,000	2.520,00
	BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	180,000	13,000	2.340,00
	Valores médios :		14,000	2.520,00
021777	PERCEVEJO CX C/100 UNID.			
	J LEMOS DE CARVALHO-ME	80,000	1,850	148,00
	M.A. CHAVES BASTOS - ME	80,000	1,700	136,00
	BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	80,000	1,900	152,00
	Valores médios :		1,817	145,33
021801	PRANCHETAS MDF A4			
	J LEMOS DE CARVALHO-ME	70,000	12,050	843,50
	M.A. CHAVES BASTOS - ME	70,000	12,000	840,00
	BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	70,000	10,500	735,00
	Valores médios :		11,517	806,17

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
021758	PAPEL A3 30,5 X 45,5CM C/ 500 FOLHAS			
	J LEMOS DE CARVALHO-ME	50,000	46,700	2.335,00
	M.A. CHAVES BASTOS - ME	50,000	45,000	2.250,00
	BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	50,000	42,200	2.110,00
	Valores médios :		44,633	2.231,67
000697	PAPEL A4 CAIXA			
	J LEMOS DE CARVALHO-ME	350,000	175,900	61.565,00
	M.A. CHAVES BASTOS - ME	350,000	180,000	63.000,00
	BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	350,000	175,000	61.250,00
	Valores médios :		176,967	61.938,33
021768	PAPEL OFICIO BRANCO CX COM 10 PCTS			
	J LEMOS DE CARVALHO-ME	200,000	239,900	47.980,00
	M.A. CHAVES BASTOS - ME	200,000	245,000	49.000,00
	BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	200,000	240,000	48.000,00
	Valores médios :		241,633	48.326,67
001080	PASTA AZ LOMBO LARGO			
	J LEMOS DE CARVALHO-ME	450,000	8,700	3.915,00
	M.A. CHAVES BASTOS - ME	450,000	8,000	3.600,00
	BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	450,000	7,600	3.420,00
	Valores médios :		8,100	3.645,00
000669	PASTA AZ OFICIO LOMBO LARGO			
	J LEMOS DE CARVALHO-ME	450,000	5,300	2.385,00
	M.A. CHAVES BASTOS - ME	450,000	14,000	6.300,00
	BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	450,000	13,800	6.210,00
	Valores médios :		11,033	4.965,00
021775	PASTA CLASSIFICADORA			
	J LEMOS DE CARVALHO-ME	250,000	1,350	337,50
	M.A. CHAVES BASTOS - ME	250,000	0,900	225,00
	BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	250,000	1,000	250,00
	Valores médios :		1,083	270,83
021770	PASTA DE PAPELÃO COM ELASTICO PCT COM 10 UNIDADES			
	J LEMOS DE CARVALHO-ME	150,000	28,150	4.222,50
	M.A. CHAVES BASTOS - ME	150,000	27,000	4.050,00
	BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	150,000	25,000	3.750,00
	Valores médios :		26,717	4.007,50
021772	PASTA DE PLASTICA C/ELASTICO LOMBO LARGO			
	J LEMOS DE CARVALHO-ME	150,000	24,900	3.735,00
	M.A. CHAVES BASTOS - ME	150,000	25,000	3.750,00
	BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	150,000	22,900	3.435,00
	Valores médios :		24,267	3.640,00
021771	PASTA PLASTICA C/ÉLASTICO LOMBO ESTREITO			
	J LEMOS DE CARVALHO-ME	150,000	46,450	6.967,50
	M.A. CHAVES BASTOS - ME	150,000	42,000	6.300,00
	BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	150,000	45,000	6.750,00
	Valores médios :		44,483	6.672,50
021774	PASTA PLASTICA COM ALÇA - TIPO MALETA			
	J LEMOS DE CARVALHO-ME	140,000	4,950	693,00
	M.A. CHAVES BASTOS - ME	140,000	6,000	840,00
	BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	140,000	5,720	800,80
	Valores médios :		5,557	777,93
021773	PASTA SUSPENSA PLASTIFICADAS COM VISOR COM 50 UNIDADES			
	J LEMOS DE CARVALHO-ME	100,000	73,100	7.310,00
	M.A. CHAVES BASTOS - ME	100,000	69,000	6.900,00
	BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	100,000	72,000	7.200,00
	Valores médios :		71,367	7.136,67
033828	PILHA GRANDE.			
	J LEMOS DE CARVALHO-ME	30,000	4,580	137,40
	M.A. CHAVES BASTOS - ME	30,000	6,700	201,00

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
	BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	30,000	6,500	195,00
		Valores médios :	5,927	177,80
021779	PERFURADOR DE PAPEL 2 FUROS ATÉ 35 FOLHAS 75G			
	J LEMOS DE CARVALHO-ME	50,000	36,750	1.837,50
	M.A. CHAVES BASTOS - ME	50,000	35,000	1.750,00
	BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	50,000	28,000	1.400,00
		Valores médios :	33,250	1.662,50
021778	PERFURADOR DE PAPEL PROFISSIONAL CAPACIDADE ATÉ 150 FOLHAS			
	J LEMOS DE CARVALHO-ME	30,000	340,050	10.201,50
	M.A. CHAVES BASTOS - ME	30,000	330,000	9.900,00
	BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	30,000	320,000	9.600,00
		Valores médios :	330,017	9.900,50
033827	PILHA MÉDIA.			
	J LEMOS DE CARVALHO-ME	30,000	2,760	82,80
	M.A. CHAVES BASTOS - ME	30,000	3,850	115,50
	BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	30,000	3,900	117,00
		Valores médios :	3,503	105,10
033826	PILHA PEQUENA.			
	J LEMOS DE CARVALHO-ME	30,000	2,760	82,80
	M.A. CHAVES BASTOS - ME	30,000	5,500	165,00
	BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	30,000	5,000	150,00
		Valores médios :	4,420	132,60
033825	PILHA TIPO PALITO.			
	J LEMOS DE CARVALHO-ME	30,000	2,980	89,40
	M.A. CHAVES BASTOS - ME	30,000	5,000	150,00
	BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	30,000	4,600	138,00
		Valores médios :	4,193	125,80
021781	PINCEL ATOMICO PARA QUADRO MAGNÉTICO AZUL COM 12 UNIDADES			
	J LEMOS DE CARVALHO-ME	35,000	28,100	983,50
	M.A. CHAVES BASTOS - ME	35,000	25,000	875,00
	BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	35,000	28,000	980,00
		Valores médios :	27,033	946,17
021782	PINCEL ATOMICO PARA QUADRO MAGNÉTICO VERMELHO COM 12 UNIDADES			
	J LEMOS DE CARVALHO-ME	35,000	28,100	983,50
	M.A. CHAVES BASTOS - ME	35,000	25,000	875,00
	BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	35,000	28,000	980,00
		Valores médios :	27,033	946,17
021783	PINCEL MARCADOR DE TEXTO PERMANENTE RECARREGAVEL AZUL			
	J LEMOS DE CARVALHO-ME	35,000	2,150	75,25
	M.A. CHAVES BASTOS - ME	35,000	2,000	70,00
	BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	35,000	1,600	56,00
		Valores médios :	1,917	67,08
021785	PINCEL MARCADOR DE TEXTO PERMANENTE RECARREGAVEL VERMELHO			
	J LEMOS DE CARVALHO-ME	35,000	2,150	75,25
	M.A. CHAVES BASTOS - ME	35,000	2,000	70,00
	BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	35,000	1,600	56,00
		Valores médios :	1,917	67,08
021784	PINCEL MARCADOR DE TEXTO PERMANETE RECARREGAVE PRETO			
	J LEMOS DE CARVALHO-ME	35,000	2,150	75,25
	M.A. CHAVES BASTOS - ME	35,000	2,000	70,00
	BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	35,000	1,600	56,00
		Valores médios :	1,917	67,08
021789	PREDENDOR DE PAPEL 41MM CX COM 12 UNIDADES			
	J LEMOS DE CARVALHO-ME	30,000	12,250	367,50
	M.A. CHAVES BASTOS - ME	30,000	13,000	390,00
	BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	30,000	12,000	360,00
		Valores médios :	12,417	372,50
021788	PRENDEDOR DE PAPEL 51MM CX PARA 06 UNIDADES			

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
	J LEMOS DE CARVALHO-ME	30,000	19,200	576,00
	M.A. CHAVES BASTOS - ME	30,000	13,000	390,00
	BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	30,000	12,000	360,00
	Valores médios :		14,733	442,00
021790	QUADRO BRANCO 120 X 200			
	J LEMOS DE CARVALHO-ME	20,000	170,000	3.400,00
	M.A. CHAVES BASTOS - ME	20,000	185,000	3.700,00
	BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	20,000	190,000	3.800,00
	Valores médios :		181,667	3.633,33
021802	QUADRO MURAL CORTIÇA MADEIRA 40X60CM			
	J LEMOS DE CARVALHO-ME	40,000	90,000	3.600,00
	M.A. CHAVES BASTOS - ME	40,000	88,000	3.520,00
	BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	40,000	90,000	3.600,00
	Valores médios :		89,333	3.573,33
000692	RÉGUA 30CM			
	J LEMOS DE CARVALHO-ME	200,000	0,850	170,00
	M.A. CHAVES BASTOS - ME	200,000	0,900	180,00
	BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	200,000	1,000	200,00
	Valores médios :		0,917	183,33
021803	REGUA 50CM			
	J LEMOS DE CARVALHO-ME	200,000	1,600	320,00
	M.A. CHAVES BASTOS - ME	200,000	1,500	300,00
	BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	200,000	1,800	360,00
	Valores médios :		1,633	326,67
033796	RESMA DE PAPEL ALMAÇO			
	J LEMOS DE CARVALHO-ME	50,000	20,980	1.049,00
	M.A. CHAVES BASTOS - ME	50,000	18,000	900,00
	BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	50,000	20,000	1.000,00
	Valores médios :		19,660	983,00
000683	TINTA PARA CARIMBO COR AZUL			
	J LEMOS DE CARVALHO-ME	60,000	3,300	198,00
	M.A. CHAVES BASTOS - ME	60,000	4,000	240,00
	BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	60,000	3,500	210,00
	Valores médios :		3,600	216,00
000702	TESOURA MÉDIA			
	J LEMOS DE CARVALHO-ME	180,000	16,050	2.889,00
	M.A. CHAVES BASTOS - ME	180,000	16,000	2.880,00
	BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	180,000	14,000	2.520,00
	Valores médios :		15,350	2.763,00
000707	ACIDO MURIÁTICO			
	J LEMOS DE CARVALHO-ME	50,000	9,010	450,50
	M.A. CHAVES BASTOS - ME	50,000	10,000	500,00
	BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	50,000	9,000	450,00
	Valores médios :		9,337	466,83
000724	ÁGUA SANITÁRIA 1 LITRO			
	J LEMOS DE CARVALHO-ME	100,000	20,980	2.098,00
	M.A. CHAVES BASTOS - ME	100,000	23,500	2.350,00
	BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	100,000	22,000	2.200,00
	Valores médios :		22,160	2.216,00
001534	ÁLCOOL EM GEL.			
	J LEMOS DE CARVALHO-ME	100,000	4,100	410,00
	M.A. CHAVES BASTOS - ME	100,000	5,000	500,00
	BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	100,000	5,800	580,00
	Valores médios :		4,967	496,67
001297	ALCOOL ETILICO			
	J LEMOS DE CARVALHO-ME	65,000	71,800	4.667,00
	M.A. CHAVES BASTOS - ME	65,000	71,000	4.615,00
	BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	65,000	70,000	4.550,00
	Valores médios :		70,933	4.610,67

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
033804	AROMATIZANTE AMBIENTAL AEROSSOL, EMB. 400 ML			
	J LEMOS DE CARVALHO-ME	280,000	14,050	3.934,00
	M.A. CHAVES BASTOS - ME	280,000	14,000	3.920,00
	BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	280,000	13,500	3.780,00
	Valores médios :		13,850	3.878,00
000718	BALDE PLASTICO 10L			
	J LEMOS DE CARVALHO-ME	50,000	8,100	405,00
	M.A. CHAVES BASTOS - ME	50,000	8,500	425,00
	BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	50,000	7,500	375,00
	Valores médios :		8,033	401,67
021806	BALDE PLASTICO 15L			
	J LEMOS DE CARVALHO-ME	50,000	12,100	605,00
	M.A. CHAVES BASTOS - ME	50,000	12,800	640,00
	BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	50,000	11,800	590,00
	Valores médios :		12,233	611,67
000719	BALDE PLASTICO 20L			
	J LEMOS DE CARVALHO-ME	50,000	15,600	780,00
	M.A. CHAVES BASTOS - ME	50,000	15,200	760,00
	BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	50,000	14,200	710,00
	Valores médios :		15,000	750,00
021804	CESTO P/ LIXO PEQUENO 10LT			
	J LEMOS DE CARVALHO-ME	60,000	4,290	257,40
	M.A. CHAVES BASTOS - ME	60,000	4,400	264,00
	BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	60,000	3,300	198,00
	Valores médios :		3,997	239,80
021805	CESTO P/ LIXO PEQUENO 15LT			
	J LEMOS DE CARVALHO-ME	60,000	6,150	369,00
	M.A. CHAVES BASTOS - ME	60,000	6,200	372,00
	BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	60,000	5,600	336,00
	Valores médios :		5,983	359,00
000726	DESINFETANTE			
	J LEMOS DE CARVALHO-ME	300,000	26,010	7.803,00
	M.A. CHAVES BASTOS - ME	300,000	25,000	7.500,00
	BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	300,000	22,000	6.600,00
	Valores médios :		24,337	7.301,00
001208	DESODORIZADOR DE AMBIENTE			
	J LEMOS DE CARVALHO-ME	50,000	10,000	500,00
	BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	50,000	11,000	550,00
	Valores médios :		10,500	525,00
000723	DETERGENTE LIQUIDO CONCENTRADO			
	J LEMOS DE CARVALHO-ME	60,000	33,990	2.039,40
	M.A. CHAVES BASTOS - ME	60,000	28,000	1.680,00
	BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	60,000	30,000	1.800,00
	Valores médios :		30,663	1.839,80
001210	ESCOVA DE MÃO DE NYLON			
	J LEMOS DE CARVALHO-ME	80,000	3,200	256,00
	M.A. CHAVES BASTOS - ME	80,000	4,000	320,00
	BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	80,000	3,600	288,00
	Valores médios :		3,600	288,00
000712	FLANELA			
	J LEMOS DE CARVALHO-ME	150,000	1,950	292,50
	M.A. CHAVES BASTOS - ME	150,000	2,000	300,00
	BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	150,000	2,500	375,00
	Valores médios :		2,150	322,50
000717	ESCOVA P/LIMPEZA DE VASO SANITÁRIO			
	J LEMOS DE CARVALHO-ME	75,000	6,250	468,75
	M.A. CHAVES BASTOS - ME	75,000	7,000	525,00
	BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	75,000	6,500	487,50
	Valores médios :		6,583	493,75

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
033805	ESFREGÃO COM BALDE TIPO MOP-POP.			
	J LEMOS DE CARVALHO-ME	100,000	38,400	3.840,00
	M.A. CHAVES BASTOS - ME	100,000	38,000	3.800,00
	BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	100,000	36,000	3.600,00
	Valores médios :		37,467	3.746,67
001209	ESPANADOR DE MÃO			
	J LEMOS DE CARVALHO-ME	150,000	3,760	564,00
	M.A. CHAVES BASTOS - ME	150,000	3,700	555,00
	BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	150,000	4,000	600,00
	Valores médios :		3,820	573,00
000710	ESPONJA DE LÃ DE AÇO			
	J LEMOS DE CARVALHO-ME	150,000	7,750	1.162,50
	M.A. CHAVES BASTOS - ME	150,000	8,000	1.200,00
	BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	150,000	7,000	1.050,00
	Valores médios :		7,583	1.137,50
000725	ESPONJA DUPLA FACE			
	J LEMOS DE CARVALHO-ME	100,000	6,250	625,00
	M.A. CHAVES BASTOS - ME	100,000	6,000	600,00
	BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	100,000	7,000	700,00
	Valores médios :		6,417	641,67
021807	FÓSFORO DE COZINHA			
	J LEMOS DE CARVALHO-ME	150,000	3,120	468,00
	M.A. CHAVES BASTOS - ME	150,000	3,000	450,00
	BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	150,000	2,500	375,00
	Valores médios :		2,873	431,00
033803	INSETICIDA (AEROSSOL MATA BARATA), EMB. 300 ML.			
	J LEMOS DE CARVALHO-ME	250,000	11,500	2.875,00
	M.A. CHAVES BASTOS - ME	250,000	13,000	3.250,00
	BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	250,000	12,000	3.000,00
	Valores médios :		12,167	3.041,67
021809	INSETICIDA SPRAY			
	J LEMOS DE CARVALHO-ME	50,000	84,020	4.201,00
	M.A. CHAVES BASTOS - ME	50,000	91,000	4.550,00
	BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	50,000	96,000	4.800,00
	Valores médios :		90,340	4.517,00
000720	LUVA LATÉX			
	J LEMOS DE CARVALHO-ME	500,000	4,990	2.495,00
	M.A. CHAVES BASTOS - ME	500,000	4,000	2.000,00
	BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	500,000	5,000	2.500,00
	Valores médios :		4,663	2.331,67
021815	PÁ DE LIXO			
	J LEMOS DE CARVALHO-ME	300,000	3,160	948,00
	M.A. CHAVES BASTOS - ME	300,000	3,500	1.050,00
	BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	300,000	3,000	900,00
	Valores médios :		3,220	966,00
021810	LIMPA ALUMÍNIO			
	J LEMOS DE CARVALHO-ME	80,000	32,010	2.560,80
	M.A. CHAVES BASTOS - ME	80,000	30,000	2.400,00
	BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	80,000	28,000	2.240,00
	Valores médios :		30,003	2.400,27
021811	LIMPA VIDRO COM GATILHO			
	J LEMOS DE CARVALHO-ME	100,000	8,100	810,00
	M.A. CHAVES BASTOS - ME	100,000	8,000	800,00
	BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	100,000	7,000	700,00
	Valores médios :		7,700	770,00
033806	LIMPADOR MULTIUSO			
	J LEMOS DE CARVALHO-ME	80,000	70,800	5.664,00
	M.A. CHAVES BASTOS - ME	80,000	68,000	5.440,00

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
	BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	80,000	65,000	5.200,00
		Valores médios :	67,933	5.434,67
021812	LUSTRA MÓVEIS			
	J LEMOS DE CARVALHO-ME	100,000	3,350	335,00
	M.A. CHAVES BASTOS - ME	100,000	3,700	370,00
	BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	100,000	4,000	400,00
		Valores médios :	3,683	368,33
023629	PALHA DE AÇO			
	J LEMOS DE CARVALHO-ME	500,000	2,100	1.050,00
	M.A. CHAVES BASTOS - ME	500,000	2,500	1.250,00
	BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	500,000	2,000	1.000,00
		Valores médios :	2,200	1.100,00
000711	PANO DE CHÃO			
	J LEMOS DE CARVALHO-ME	500,000	2,600	1.300,00
	M.A. CHAVES BASTOS - ME	500,000	3,000	1.500,00
	BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	500,000	2,500	1.250,00
		Valores médios :	2,700	1.350,00
021808	PANO DE PRATO/ GUARDANAPO			
	J LEMOS DE CARVALHO-ME	200,000	3,780	756,00
	M.A. CHAVES BASTOS - ME	200,000	3,700	740,00
	BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	200,000	4,000	800,00
		Valores médios :	3,827	765,33
021813	PANO MULTIUSO			
	J LEMOS DE CARVALHO-ME	150,000	7,980	1.197,00
	M.A. CHAVES BASTOS - ME	150,000	8,000	1.200,00
	BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	150,000	7,000	1.050,00
		Valores médios :	7,660	1.149,00
033807	PAPEL HIGIÊNICO 30 X 10, FARDO C/ 24 UND.			
	J LEMOS DE CARVALHO-ME	625,000	37,200	23.250,00
	M.A. CHAVES BASTOS - ME	625,000	35,000	21.875,00
	BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	625,000	32,000	20.000,00
		Valores médios :	34,733	21.708,33
021814	PAPEL TOALHA INTERFOLHADO			
	J LEMOS DE CARVALHO-ME	200,000	7,980	1.596,00
	M.A. CHAVES BASTOS - ME	200,000	8,600	1.720,00
	BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	200,000	8,500	1.700,00
		Valores médios :	8,360	1.672,00
033808	PEDRA SANITARIA.			
	J LEMOS DE CARVALHO-ME	50,000	17,950	897,50
	M.A. CHAVES BASTOS - ME	50,000	15,000	750,00
	BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	50,000	17,000	850,00
		Valores médios :	16,650	832,50
033811	RODO DE ALUMINIO.			
	J LEMOS DE CARVALHO-ME	60,000	19,080	1.144,80
	M.A. CHAVES BASTOS - ME	60,000	19,000	1.140,00
	BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	60,000	20,000	1.200,00
		Valores médios :	19,360	1.161,60
000727	RODO DE BORRACHA COM CABO DE MADEIRA			
	J LEMOS DE CARVALHO-ME	300,000	17,200	5.160,00
	M.A. CHAVES BASTOS - ME	300,000	18,000	5.400,00
	BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	300,000	15,000	4.500,00
		Valores médios :	16,733	5.020,00
033813	SABÃO EM BARRA.			
	J LEMOS DE CARVALHO-ME	100,000	38,200	3.820,00
	M.A. CHAVES BASTOS - ME	100,000	37,000	3.700,00
	BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	100,000	40,000	4.000,00
		Valores médios :	38,400	3.840,00
033814	SABÃO EM PÓ..			

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
	J LEMOS DE CARVALHO-ME	250,000	100,050	25.012,50
	M.A. CHAVES BASTOS - ME	250,000	102,000	25.500,00
	BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	250,000	110,000	27.500,00
	Valores médios :		104,017	26.004,17
033816	SACO PLASTICO REFORÇADO PARA LIXO 15 LT			
	J LEMOS DE CARVALHO-ME	1.800,000	24,240	43.632,00
	M.A. CHAVES BASTOS - ME	1.800,000	24,000	43.200,00
	BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	1.800,000	22,000	39.600,00
	Valores médios :		23,413	42.144,00
033817	SACO PLÁSTICO REFORÇADO PARA LIXO 30 L.			
	J LEMOS DE CARVALHO-ME	1.800,000	18,100	32.580,00
	M.A. CHAVES BASTOS - ME	1.800,000	19,000	34.200,00
	BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	1.800,000	17,000	30.600,00
	Valores médios :		18,033	32.460,00
033818	SACO PLÁSTICO REFORÇADO PARA LIXO 50L.			
	J LEMOS DE CARVALHO-ME	1.800,000	27,290	49.122,00
	M.A. CHAVES BASTOS - ME	1.800,000	28,000	50.400,00
	BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	1.800,000	27,000	48.600,00
	Valores médios :		27,430	49.374,00
033819	SACO PLÁSTICO REFORÇADO PARA LIXO, 100L.			
	J LEMOS DE CARVALHO-ME	2.200,000	40,790	89.738,00
	M.A. CHAVES BASTOS - ME	2.200,000	40,000	88.000,00
	BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	2.200,000	38,000	83.600,00
	Valores médios :		39,597	87.112,67
033820	SACO PLÁTICO REFORÇADO PARA LIXO 200L.			
	J LEMOS DE CARVALHO-ME	2.200,000	78,010	171.622,00
	M.A. CHAVES BASTOS - ME	2.200,000	75,000	165.000,00
	BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	2.200,000	70,000	154.000,00
	Valores médios :		74,337	163.540,67
033821	SODA CAUSTICA.			
	J LEMOS DE CARVALHO-ME	100,000	13,380	1.338,00
	M.A. CHAVES BASTOS - ME	100,000	13,600	1.360,00
	BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	100,000	13,000	1.300,00
	Valores médios :		13,327	1.332,67
033822	VASSOURA DE PELO.			
	J LEMOS DE CARVALHO-ME	300,000	10,100	3.030,00
	M.A. CHAVES BASTOS - ME	300,000	11,500	3.450,00
	BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	300,000	11,000	3.300,00
	Valores médios :		10,867	3.260,00
033823	VASSOURA DE PIAÇAVA.			
	J LEMOS DE CARVALHO-ME	300,000	6,150	1.845,00
	M.A. CHAVES BASTOS - ME	300,000	6,600	1.980,00
	BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	300,000	6,100	1.830,00
	Valores médios :		6,283	1.885,00
033824	VASSOURA TIPO GARI 100% PIAÇAVA.			
	J LEMOS DE CARVALHO-ME	300,000	21,300	6.390,00
	M.A. CHAVES BASTOS - ME	300,000	21,000	6.300,00
	BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	300,000	22,000	6.600,00
	Valores médios :		21,433	6.430,00
001187	COPO DESCARTAVEL 180ML			
	J LEMOS DE CARVALHO-ME	200,000	68,700	13.740,00
	M.A. CHAVES BASTOS - ME	200,000	79,000	15.800,00
	BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	200,000	78,000	15.600,00
	Valores médios :		75,233	15.046,67
033833	COPO DESCARTÁVEL 200ML.			
	J LEMOS DE CARVALHO-ME	150,000	145,980	21.897,00
	M.A. CHAVES BASTOS - ME	150,000	159,000	23.850,00
	BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	150,000	158,000	23.700,00
	Valores médios :		154,327	23.149,00

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
033834	COPO DESCARTAVEL 50ML.			
	J LEMOS DE CARVALHO-ME	100,000	61,970	6.197,00
	M.A. CHAVES BASTOS - ME	100,000	79,000	7.900,00
	BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	100,000	70,000	7.000,00
	Valores médios :		70,323	7.032,33
033835	COLHER REFEIÇÃO DESCARTAVEL CRISTAL, CAIXA COM 1.000 UND.			
	J LEMOS DE CARVALHO-ME	150,000	51,500	7.725,00
	M.A. CHAVES BASTOS - ME	150,000	58,000	8.700,00
	BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	150,000	57,000	8.550,00
	Valores médios :		55,500	8.325,00
033836	GARFO DESCARTAVEL.			
	J LEMOS DE CARVALHO-ME	150,000	51,500	7.725,00
	M.A. CHAVES BASTOS - ME	150,000	56,000	8.400,00
	BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	150,000	57,500	8.625,00
	Valores médios :		55,000	8.250,00
033829	GUARDANAPO DE PAPEL.			
	J LEMOS DE CARVALHO-ME	30,000	91,150	2.734,50
	M.A. CHAVES BASTOS - ME	30,000	107,000	3.210,00
	BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	30,000	107,500	3.225,00
	Valores médios :		101,883	3.056,50
033838	PAPEL FILME PVC,			
	J LEMOS DE CARVALHO-ME	50,000	6,700	335,00
	M.A. CHAVES BASTOS - ME	50,000	7,000	350,00
	BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	50,000	6,500	325,00
	Valores médios :		6,733	336,67
033839	PRATO FUNDO DESCARTAVEL, PARA REFEIÇÃO.			
	J LEMOS DE CARVALHO-ME	150,000	67,100	10.065,00
	M.A. CHAVES BASTOS - ME	150,000	74,000	11.100,00
	BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	150,000	74,400	11.160,00
	Valores médios :		71,833	10.775,00
033840	PRATO RASO DESCARTAVEL: Nº 18.			
	J LEMOS DE CARVALHO-ME	150,000	59,100	8.865,00
	M.A. CHAVES BASTOS - ME	150,000	64,000	9.600,00
	BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	150,000	64,400	9.660,00
	Valores médios :		62,500	9.375,00
033831	SACOLA DE PLÁSTICO REFORÇADA 10KG, PCT C/100 UND.			
	J LEMOS DE CARVALHO-ME	60,000	13,900	834,00
	M.A. CHAVES BASTOS - ME	60,000	16,000	960,00
	BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	60,000	15,000	900,00
	Valores médios :		14,967	898,00
033830	SACOLA DE PLÁSTICO REFORÇADA 30KG, PCT C/100 UND.			
	J LEMOS DE CARVALHO-ME	60,000	29,150	1.749,00
	M.A. CHAVES BASTOS - ME	60,000	31,000	1.860,00
	BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	60,000	30,000	1.800,00
	Valores médios :		30,050	1.803,00
033837	MARMITEX TERMICO DESCARTAVEL ALUMINIZADO			
	J LEMOS DE CARVALHO-ME	150,000	21,700	3.255,00
	M.A. CHAVES BASTOS - ME	150,000	27,000	4.050,00
	BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	150,000	27,500	4.125,00
	Valores médios :		25,400	3.810,00
001201	CARTUCHO DE TONNER BROTHER TN-3392			
	J LEMOS DE CARVALHO-ME	50,000	200,000	10.000,00
	M.A. CHAVES BASTOS - ME	50,000	196,000	9.800,00
	BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	50,000	200,000	10.000,00
	Valores médios :		198,667	9.933,33
001202	CARTUCHO HP 122 COLORIDO			
	J LEMOS DE CARVALHO-ME	50,000	61,000	3.050,00
	M.A. CHAVES BASTOS - ME	50,000	78,000	3.900,00

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
	BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	50,000	60,000	3.000,00
		Valores médios :	66,333	3.316,67
001203	CARTUCHO HP 122 PRETO			
	J LEMOS DE CARVALHO-ME	50,000	55,000	2.750,00
	M.A. CHAVES BASTOS - ME	50,000	84,900	4.245,00
	BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	50,000	84,700	4.235,00
		Valores médios :	74,867	3.743,33
001204	CARTUCHO HP 27			
	J LEMOS DE CARVALHO-ME	50,000	52,000	2.600,00
	M.A. CHAVES BASTOS - ME	50,000	55,000	2.750,00
	BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	50,000	60,000	3.000,00
		Valores médios :	55,667	2.783,33
001206	CARTUCHO HP 28			
	J LEMOS DE CARVALHO-ME	50,000	93,000	4.650,00
	M.A. CHAVES BASTOS - ME	50,000	87,000	4.350,00
	BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	50,000	92,000	4.600,00
		Valores médios :	90,667	4.533,33
033856	CARTUCHO HP DESK JET 3050.			
	J LEMOS DE CARVALHO-ME	50,000	197,000	9.850,00
	M.A. CHAVES BASTOS - ME	50,000	60,000	3.000,00
	BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	50,000	64,000	3.200,00
		Valores médios :	107,000	5.350,00
033841	CARTUCHO TONER BROTHER L2540			
	J LEMOS DE CARVALHO-ME	50,000	197,000	9.850,00
	M.A. CHAVES BASTOS - ME	50,000	200,000	10.000,00
	BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	50,000	190,000	9.500,00
		Valores médios :	195,667	9.783,33
033844	CARTUCHO TONER HP LASERJET MFP 1120			
	J LEMOS DE CARVALHO-ME	50,000	197,000	9.850,00
	M.A. CHAVES BASTOS - ME	50,000	200,000	10.000,00
	BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	50,000	193,000	9.650,00
		Valores médios :	196,667	9.833,33
033846	CARTUCHO TONER HP LASERJET PRO M 102W			
	J LEMOS DE CARVALHO-ME	50,000	197,000	9.850,00
	M.A. CHAVES BASTOS - ME	50,000	150,000	7.500,00
	BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	50,000	193,000	9.650,00
		Valores médios :	180,000	9.000,00
001230	CILINDRO BROTHER			
	J LEMOS DE CARVALHO-ME	50,000	55,000	2.750,00
	M.A. CHAVES BASTOS - ME	50,000	190,000	9.500,00
	BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	50,000	200,000	10.000,00
		Valores médios :	148,333	7.416,67
033850	CILINDRO BROTHER DCP 7065			
	J LEMOS DE CARVALHO-ME	50,000	197,000	9.850,00
	M.A. CHAVES BASTOS - ME	50,000	200,000	10.000,00
	BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	50,000	195,000	9.750,00
		Valores médios :	197,333	9.866,67
033848	CILINDRO HP			
	J LEMOS DE CARVALHO-ME	50,000	68,500	3.425,00
	M.A. CHAVES BASTOS - ME	50,000	200,000	10.000,00
	BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	50,000	195,000	9.750,00
		Valores médios :	154,500	7.725,00
033864	CILINDRO P/ IMPRESSORA BROTHER			
	J LEMOS DE CARVALHO-ME	15,000	197,000	2.955,00
	M.A. CHAVES BASTOS - ME	15,000	200,000	3.000,00
	BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	15,000	190,000	2.850,00
		Valores médios :	195,667	2.935,00
033866	CILINDRO P/IMPRESSORA HP			

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
	J LEMOS DE CARVALHO-ME	50,000	190,000	9.500,00
	M.A. CHAVES BASTOS - ME	50,000	198,000	9.900,00
	BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	50,000	192,000	9.600,00
	Valores médios :		193,333	9.666,67
033861	FITA DE TINTA PARA IMPRESSORA LX			
	J LEMOS DE CARVALHO-ME	100,000	197,000	19.700,00
	M.A. CHAVES BASTOS - ME	100,000	20,000	2.000,00
	BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	100,000	19,000	1.900,00
	Valores médios :		78,667	7.866,67
001194	MOUSE ÓPTICO USB			
	J LEMOS DE CARVALHO-ME	50,000	16,900	845,00
	M.A. CHAVES BASTOS - ME	50,000	16,900	845,00
	BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	50,000	15,900	795,00
	Valores médios :		16,567	828,33
001200	PEN DRIVE 16G			
	J LEMOS DE CARVALHO-ME	30,000	40,000	1.200,00
	M.A. CHAVES BASTOS - ME	30,000	36,000	1.080,00
	BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	30,000	40,000	1.200,00
	Valores médios :		38,667	1.160,00
034186	PEN DRIVE 32GB			
	J LEMOS DE CARVALHO-ME	70,000	120,000	8.400,00
	M.A. CHAVES BASTOS - ME	70,000	125,000	8.750,00
	BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	70,000	119,000	8.330,00
	Valores médios :		121,333	8.493,33
033842	REFIL TONER BROTHER DCP L2540			
	J LEMOS DE CARVALHO-ME	50,000	148,000	7.400,00
	M.A. CHAVES BASTOS - ME	50,000	150,000	7.500,00
	BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	50,000	150,000	7.500,00
	Valores médios :		149,333	7.466,67
033843	REFIL TONER HP LASERJET MFP 1120			
	J LEMOS DE CARVALHO-ME	50,000	148,000	7.400,00
	M.A. CHAVES BASTOS - ME	50,000	150,000	7.500,00
	BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	50,000	190,000	9.500,00
	Valores médios :		162,667	8.133,33
033845	REFIL TONER HP LASERJET PRO M 102W			
	J LEMOS DE CARVALHO-ME	50,000	148,000	7.400,00
	M.A. CHAVES BASTOS - ME	50,000	59,000	2.950,00
	BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	50,000	150,000	7.500,00
	Valores médios :		119,000	5.950,00
001205	REFIL TONNER BROTHER			
	J LEMOS DE CARVALHO-ME	50,000	148,000	7.400,00
	M.A. CHAVES BASTOS - ME	50,000	27,200	1.360,00
	BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	50,000	127,050	6.352,50
	Valores médios :		100,750	5.037,50
001195	ROTEADOR WIRELESS			
	J LEMOS DE CARVALHO-ME	25,000	129,000	3.225,00
	M.A. CHAVES BASTOS - ME	25,000	120,000	3.000,00
	BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	25,000	125,000	3.125,00
	Valores médios :		124,667	3.116,67
001197	SWITCH 8 PORTAS			
	J LEMOS DE CARVALHO-ME	15,000	94,000	1.410,00
	M.A. CHAVES BASTOS - ME	15,000	95,000	1.425,00
	BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	15,000	90,000	1.350,00
	Valores médios :		93,000	1.395,00
001196	TECLADO			
	J LEMOS DE CARVALHO-ME	30,000	33,000	990,00
	M.A. CHAVES BASTOS - ME	30,000	30,000	900,00
	BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	30,000	34,000	1.020,00
	Valores médios :		32,333	970,00

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
033854	TINTA PARA RECARGA EPSON L 375.			
	J LEMOS DE CARVALHO-ME	60,000	148,000	8.880,00
	M.A. CHAVES BASTOS - ME	60,000	145,000	8.700,00
	BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	60,000	150,000	9.000,00
	Valores médios :		147,667	8.860,00
033853	TINTA PARA RECARGAEPSON L 495			
	J LEMOS DE CARVALHO-ME	40,000	148,000	5.920,00
	M.A. CHAVES BASTOS - ME	40,000	145,000	5.800,00
	BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	40,000	150,000	6.000,00
	Valores médios :		147,667	5.906,67
033855	TINTA PARA REGARGA EPSON L 220.			
	J LEMOS DE CARVALHO-ME	50,000	61,000	3.050,00
	M.A. CHAVES BASTOS - ME	50,000	145,000	7.250,00
	BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	50,000	150,000	7.500,00
	Valores médios :		118,667	5.933,33
033860	TINTA PREPARADA			
	J LEMOS DE CARVALHO-ME	2,000	21,090	42,18
	M.A. CHAVES BASTOS - ME	2,000	145,000	290,00
	BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	2,000	150,000	300,00
	Valores médios :		105,363	210,73
033857	TONER - LASER JETM1132 MFP PARA HP			
	J LEMOS DE CARVALHO-ME	50,000	197,000	9.850,00
	M.A. CHAVES BASTOS - ME	50,000	200,000	10.000,00
	BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	50,000	190,000	9.500,00
	Valores médios :		195,667	9.783,33
033859	TONER - PROXPRESS M3375FD- SAMSUNG			
	J LEMOS DE CARVALHO-ME	50,000	148,000	7.400,00
	M.A. CHAVES BASTOS - ME	50,000	200,000	10.000,00
	BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	50,000	190,000	9.500,00
	Valores médios :		179,333	8.966,67
033858	TONER -LASER JET PRO MFP M125a.			
	J LEMOS DE CARVALHO-ME	50,000	197,000	9.850,00
	M.A. CHAVES BASTOS - ME	50,000	200,000	10.000,00
	BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	50,000	190,000	9.500,00
	Valores médios :		195,667	9.783,33
000506	ACHOCOLATADO EM PÓ			
	J LEMOS DE CARVALHO-ME	30,000	7,900	237,00
	M.A. CHAVES BASTOS - ME	30,000	8,900	267,00
	BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	30,000	9,500	285,00
	Valores médios :		8,767	263,00
022712	AÇUCAR CRISTAL FARDO			
	J LEMOS DE CARVALHO-ME	20,000	79,990	1.599,80
	M.A. CHAVES BASTOS - ME	20,000	87,000	1.740,00
	BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	20,000	86,500	1.730,00
	Valores médios :		84,497	1.689,93
000752	ADOÇANTE EM GOTAS			
	J LEMOS DE CARVALHO-ME	15,000	8,200	123,00
	M.A. CHAVES BASTOS - ME	15,000	8,000	120,00
	BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	15,000	9,600	144,00
	Valores médios :		8,600	129,00
000633	ALHO			
	J LEMOS DE CARVALHO-ME	30,000	19,000	570,00
	M.A. CHAVES BASTOS - ME	30,000	19,000	570,00
	BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	30,000	17,000	510,00
	Valores médios :		18,333	550,00
022713	ARROZ AGULHINHA			
	J LEMOS DE CARVALHO-ME	20,000	81,000	1.620,00
	M.A. CHAVES BASTOS - ME	20,000	71,000	1.420,00

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
	BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	20,000	75,000	1.500,00
		Valores médios :	75,667	1.513,33
001233	AVEIA			
	J LEMOS DE CARVALHO-ME	40,000	11,800	472,00
	M.A. CHAVES BASTOS - ME	40,000	10,400	416,00
	BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	40,000	9,000	360,00
		Valores médios :	10,400	416,00
000511	BISCOITO DOCE TIPO MARIA			
	J LEMOS DE CARVALHO-ME	50,000	9,200	460,00
	M.A. CHAVES BASTOS - ME	50,000	8,000	400,00
	BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	50,000	10,000	500,00
		Valores médios :	9,067	453,33
000509	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER			
	J LEMOS DE CARVALHO-ME	50,000	9,250	462,50
	M.A. CHAVES BASTOS - ME	50,000	9,100	455,00
	BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	50,000	8,200	410,00
		Valores médios :	8,850	442,50
000756	CAFÉ TORRADO E MOÍDO EXTRA FORTE			
	J LEMOS DE CARVALHO-ME	300,000	12,800	3.840,00
	M.A. CHAVES BASTOS - ME	300,000	12,600	3.780,00
	BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	300,000	13,500	4.050,00
		Valores médios :	12,967	3.890,00
022714	COLORÍFICO QUILO			
	J LEMOS DE CARVALHO-ME	20,000	3,990	79,80
	M.A. CHAVES BASTOS - ME	20,000	6,000	120,00
	BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	20,000	5,800	116,00
		Valores médios :	5,263	105,27
001234	CREME DE LEITE			
	J LEMOS DE CARVALHO-ME	50,000	4,100	205,00
	M.A. CHAVES BASTOS - ME	50,000	3,800	190,00
	BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	50,000	4,000	200,00
		Valores médios :	3,967	198,33
001236	DOCE DE LEITE			
	J LEMOS DE CARVALHO-ME	50,000	12,800	640,00
	M.A. CHAVES BASTOS - ME	50,000	17,400	870,00
	BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	50,000	16,900	845,00
		Valores médios :	15,700	785,00
000517	EXTRATO DE TOMATE			
	J LEMOS DE CARVALHO-ME	30,000	8,000	240,00
	M.A. CHAVES BASTOS - ME	30,000	8,000	240,00
	BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	30,000	8,100	243,00
		Valores médios :	8,033	241,00
000754	FEIJÃO			
	J LEMOS DE CARVALHO-ME	20,000	100,000	2.000,00
	M.A. CHAVES BASTOS - ME	20,000	109,000	2.180,00
	BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	20,000	114,000	2.280,00
		Valores médios :	107,667	2.153,33
001238	LEGUME EM CONSERVA			
	J LEMOS DE CARVALHO-ME	30,000	1,950	58,50
	M.A. CHAVES BASTOS - ME	30,000	1,400	42,00
	BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	30,000	1,800	54,00
		Valores médios :	1,717	51,50
001235	LEITE CONDENSADO			
	J LEMOS DE CARVALHO-ME	50,000	2,990	149,50
	M.A. CHAVES BASTOS - ME	50,000	3,000	150,00
	BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	50,000	2,800	140,00
		Valores médios :	2,930	146,50
000533	LEITE DE COCO			

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
	J LEMOS DE CARVALHO-ME	20,000	12,560	251,20
	M.A. CHAVES BASTOS - ME	20,000	13,300	266,00
	BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	20,000	13,800	276,00
	Valores médios :		13,220	264,40
022715	LEITE EM PÓ INTEGRAL QUILO			
	J LEMOS DE CARVALHO-ME	80,000	22,010	1.760,80
	M.A. CHAVES BASTOS - ME	80,000	22,000	1.760,00
	BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	80,000	21,500	1.720,00
	Valores médios :		21,837	1.746,93
022716	MACARRÃO DE SÊMOLA ESPAGUETE			
	J LEMOS DE CARVALHO-ME	20,000	157,000	3.140,00
	M.A. CHAVES BASTOS - ME	20,000	165,000	3.300,00
	BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	20,000	170,000	3.400,00
	Valores médios :		164,000	3.280,00
000750	MACARRÃO DE SÊMOLA PARAFUSO			
	J LEMOS DE CARVALHO-ME	20,000	198,000	3.960,00
	M.A. CHAVES BASTOS - ME	20,000	210,000	4.200,00
	BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	20,000	215,000	4.300,00
	Valores médios :		207,667	4.153,33
001237	MAIONESE INDUSTRIALIZADA			
	J LEMOS DE CARVALHO-ME	20,000	3,980	79,60
	M.A. CHAVES BASTOS - ME	20,000	3,500	70,00
	BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	20,000	3,800	76,00
	Valores médios :		3,760	75,20
022717	MARGARINA COM SAL UNID.			
	J LEMOS DE CARVALHO-ME	50,000	3,200	160,00
	M.A. CHAVES BASTOS - ME	50,000	3,000	150,00
	BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	50,000	3,500	175,00
	Valores médios :		3,233	161,67
001239	MILHO BRANCO			
	J LEMOS DE CARVALHO-ME	20,000	5,150	103,00
	M.A. CHAVES BASTOS - ME	20,000	5,000	100,00
	BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	20,000	5,500	110,00
	Valores médios :		5,217	104,33
022718	ÓLEO DE SOJA LITRO			
	J LEMOS DE CARVALHO-ME	50,000	3,800	190,00
	M.A. CHAVES BASTOS - ME	50,000	3,900	195,00
	BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	50,000	3,500	175,00
	Valores médios :		3,733	186,67
001240	OVO DE GALINHA			
	J LEMOS DE CARVALHO-ME	60,000	15,000	900,00
	M.A. CHAVES BASTOS - ME	60,000	14,000	840,00
	BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	60,000	15,000	900,00
	Valores médios :		14,667	880,00
001241	PÓ PARA REFRESCO			
	J LEMOS DE CARVALHO-ME	40,000	14,760	590,40
	M.A. CHAVES BASTOS - ME	40,000	12,000	480,00
	BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	40,000	13,000	520,00
	Valores médios :		13,253	530,13
001242	REFRIGERANTE 2LITROS			
	J LEMOS DE CARVALHO-ME	20,000	55,300	1.106,00
	M.A. CHAVES BASTOS - ME	20,000	26,000	520,00
	BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	20,000	24,000	480,00
	Valores médios :		35,100	702,00
000526	SAL IODADO			
	J LEMOS DE CARVALHO-ME	15,000	0,750	11,25
	M.A. CHAVES BASTOS - ME	15,000	0,800	12,00
	BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	15,000	0,720	10,80
	Valores médios :		0,757	11,35

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
001244	SALSICHA			
	J LEMOS DE CARVALHO-ME	35,000	6,200	217,00
	M.A. CHAVES BASTOS - ME	35,000	5,900	206,50
	BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	35,000	6,450	225,75
	Valores médios :		6,183	216,42
001243	SARDINHA EM CONSERVA			
	J LEMOS DE CARVALHO-ME	50,000	20,190	1.009,50
	M.A. CHAVES BASTOS - ME	50,000	18,200	910,00
	BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	50,000	16,900	845,00
	Valores médios :		18,430	921,50
000529	TEMPERO COMPLETO SEM PIMENTA			
	J LEMOS DE CARVALHO-ME	15,000	4,010	60,15
	M.A. CHAVES BASTOS - ME	15,000	3,350	50,25
	BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	15,000	3,700	55,50
	Valores médios :		3,687	55,30
001245	TRIGO			
	J LEMOS DE CARVALHO-ME	25,000	3,050	76,25
	M.A. CHAVES BASTOS - ME	25,000	2,850	71,25
	BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	25,000	2,200	55,00
	Valores médios :		2,700	67,50
000530	VINAGRE (FERMENTADO ACÉTICO DE ÁLCOOL)			
	J LEMOS DE CARVALHO-ME	40,000	2,150	86,00
	M.A. CHAVES BASTOS - ME	40,000	2,500	100,00
	BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	40,000	2,000	80,00
	Valores médios :		2,217	88,67
021787	PRENDEDOR DE APEL 32MM CAIXA C/12 UNIDADES			
	J LEMOS DE CARVALHO-ME	30,000	12,250	367,50
	M.A. CHAVES BASTOS - ME	30,000	13,000	390,00
	BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	30,000	12,000	360,00
	Valores médios :		12,417	372,50



Pará
Governo Municipal de Magalhães Barata

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - menor valor

Pag.: 21

Proponente		Quant.	VI. unitário	VI. total	Situação
Código	Descrição				
J LEMOS DE CARVALHO-ME					
021712	ALMOFADAS P/CARIMBO Nº3	75,000	2,200	165,00	
033772	APAGADOR C/ ESTOJO PARA QUADRO BRANCO	30,000	9,750	292,50	
000689	BORRACHA BRANCA COMUM	60,000	0,300	18,00	
021716	CAIXA DE ARQUIVO POLIONDA	200,000	51,100	10.220,00	
021729	CLIP NIQUELADO 2/0 CX C/100	200,000	7,050	1.410,00	
021730	CLIP NIQUELADO 3/0 CX C/100	200,000	8,500	1.700,00	
021728	CLIP NIQUELADO PEQUENO 1/0	200,000	4,050	810,00	
021731	CLIP NIQUELADO 8/0 CX C/100	200,000	26,300	5.260,00	
021733	CLIPS 12/0 - AÇO NIQUELADO	200,000	4,300	860,00	
000685	CLIPS NIQUELADO Nº4/0	200,000	19,900	3.980,00	
000686	CLIPS NIQUELADO Nº6/0	200,000	21,200	4.240,00	
033784	COLA LIQUIDA BRANCA.	50,000	25,250	1.262,50	
033788	CORRETIVO LIQUIDO.	40,000	12,400	496,00	
021723	COLCHETE Nº05 - LATONADOS	30,000	4,050	121,50	
021724	COLCHETE Nº09 LATONADOS	30,000	5,300	159,00	
021725	COLCHETE Nº11 - LATONADOS	30,000	7,550	226,50	
021726	COLCHETE Nº13 LATONADOS	30,000	8,950	268,50	
021727	COLCHETE Nº15 - LATONADOS	30,000	9,750	292,50	
033791	ESPIRAL EM PLÁSTICO, PARA ENCADERNAÇÃO	30,000	8,600	258,00	
021737	ESTILETE PEQUENO CX C/12 UNID	25,000	9,350	233,75	
021744	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12MM X 50MM	50,000	9,300	465,00	
033782	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 45 X 50	40,000	16,850	674,00	
033781	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 48 X50.	40,000	16,700	668,00	
021751	GRAMPEADOR DE MESA GRANDE 23/8	40,000	90,050	3.602,00	
033795	LIVRO DE ATA DE 200 fls.	200,000	18,720	3.744,00	
021768	PAPEL OFICIO BRANCO CX COM 10 PCTS	200,000	239,900	47.980,00	
000669	PASTA AZ OFICIO LOMBO LARGO	450,000	5,300	2.385,00	
021774	PASTA PLASTICA COM ALÇA - TIPO MALETA	140,000	4,950	693,00	
033828	PILHA GRANDE.	30,000	4,580	137,40	
033827	PILHA MÉDIA.	30,000	2,760	82,80	
033826	PILHA PEQUENA.	30,000	2,760	82,80	
033825	PILHA TIPO PALITO.	30,000	2,980	89,40	
021790	QUADRO BRANCO 120 X 200	20,000	170,000	3.400,00	
000692	RÉGUA 30CM	200,000	0,850	170,00	
000683	TINTA PARA CARIMBO COR AZUL	60,000	3,300	198,00	
000724	ÁGUA SANITÁRIA 1 LITRO	100,000	20,980	2.098,00	
001534	ÁLCOOL EM GEL.	100,000	4,100	410,00	
001208	DESODORIZADOR DE AMBIENTE	50,000	10,000	500,00	
001210	ESCOVA DE MÃO DE NYLON	80,000	3,200	256,00	
000712	FLANELA	150,000	1,950	292,50	
000717	ESCOVA P/LIMPEZA DE VASO SANITÁRIO	75,000	6,250	468,75	
033803	INSETICIDA (AEROSSOL MATA BARATA), EMB. 300 ML.	250,000	11,500	2.875,00	
021809	INSETICIDA SPRAY	50,000	84,020	4.201,00	
021812	LUSTRA MÓVEIS	100,000	3,350	335,00	
021814	PAPEL TOALHA INTERFOLHADO	200,000	7,980	1.596,00	
033814	SABÃO EM PÓ..	250,000	100,050	25.012,50	
033822	VASSOURA DE PELO.	300,000	10,100	3.030,00	
001187	COPO DESCARTAVEL 180ML	200,000	68,700	13.740,00	
033833	COPO DESCARTÁVEL 200ML.	150,000	145,980	21.897,00	

Proponente				
Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total Situação
033834	COPO DESCARTAVEL 50ML.	100,000	61,970	6.197,00
033835	COLHER REFEIÇÃO DESCARTAVEL CRISTAL, CAIXA COM 1.000 UND.	150,000	51,500	7.725,00
033836	GARFO DESCARTAVEL.	150,000	51,500	7.725,00
033829	GUARDANAPO DE PAPEL.	30,000	91,150	2.734,50
033839	PRATO FUNDO DESCARTAVEL, PARA REFEIÇÃO.	150,000	67,100	10.065,00
033840	PRATO RASO DESCARTAVEL: Nº 18.	150,000	59,100	8.865,00
033831	SACOLA DE PLÁSTICO REFORÇADA 10KG, PCT C/100 UND.	60,000	13,900	834,00
033830	SACOLA DE PLÁSTICO REFORÇADA 30KG, PCT C/100 UND.	60,000	29,150	1.749,00
033837	MARMITEX TERMICO DESCARTAVEL ALUMINIZADO	150,000	21,700	3.255,00
001203	CARTUCHO HP 122 PRETO	50,000	55,000	2.750,00
001204	CARTUCHO HP 27	50,000	52,000	2.600,00
001230	CILINDRO BROTHER	50,000	55,000	2.750,00
033848	CILINDRO HP	50,000	68,500	3.425,00
033866	CILINDRO P/IMPRESSORA HP	50,000	190,000	9.500,00
033842	REFIL TONER BROTHER DCP L2540	50,000	148,000	7.400,00
033843	REFIL TONER HP LASERJET MFP 1120	50,000	148,000	7.400,00
033855	TINTA PARA REGARGA EPSON L 220.	50,000	61,000	3.050,00
033860	TINTA PREPARADA	2,000	21,090	42,18
033859	TONER - PROXPRESS M3375FD- SAMSUNG	50,000	148,000	7.400,00
000506	ACHOCOLATADO EM PÓ	30,000	7,900	237,00
022712	AÇUCAR CRISTAL FARDO	20,000	79,990	1.599,80
022714	COLORÍFICO QUILO	20,000	3,990	79,80
001236	DOCE DE LEITE	50,000	12,800	640,00
000517	EXTRATO DE TOMATE	30,000	8,000	240,00
000754	FEIJÃO	20,000	100,000	2.000,00
000533	LEITE DE COCO	20,000	12,560	251,20
022716	MACARRÃO DE SÊMOLA ESPAGUETE	20,000	157,000	3.140,00
000750	MACARRÃO DE SÊMOLA PARAFUSO	20,000	198,000	3.960,00
		Total do(s) item(ns) :		280.971,38
M.A. CHAVES BASTOS - ME				
033776	BLOCO DE ANOTAÇÕES.	10,000	3,000	30,00
000687	BORRACHA BICOLOR	60,000	14,000	840,00
021791	AGENDA PESSOAL	55,000	13,500	742,50
021792	AGENDA TELEFONICA	25,000	20,000	500,00
033777	CADERNO BROCHURA PEQUENO	50,000	3,000	150,00
021718	CAIXA CORRESPONDENCIA ACRILICA 3 DIVISORIAS PARA MESA	50,000	5,000	250,00
021795	CARDENETA	70,000	8,450	591,50
021732	CLIP 10/0 - AÇO NIQUELADO	200,000	20,000	4.000,00
033787	COLA ISOPOR.	50,000	11,080	554,00
021734	ENVELOPE A4 (PCT)	200,000	25,000	5.000,00
021736	ENVELOPE GRANDE (PCT C/100)	100,000	25,000	2.500,00
021735	ENVELOPE PEQUENO (PCT C/100)	100,000	14,000	1.400,00
033792	ESPIRAL EM PLÁTICO, PARA ENCARDENAÇÃO.	30,000	18,000	540,00
021742	FITA CREPE (PCT)	40,000	15,000	600,00
021743	FITA CREPE LARGA 25MM X 50M	40,000	19,450	778,00
021750	GRAMPEADOR DE MESA MEDIO 26/6	70,000	37,000	2.590,00
021754	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/13	50,000	19,000	950,00
021752	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/8	50,000	15,000	750,00
021753	GRAMPOS PARA GRAMPEADOR 23/10	60,000	14,250	855,00
000663	LIVRO DE PONTO CAPA DURA	160,000	17,150	2.744,00
021777	PERCEVEJO CX C/100 UNID.	80,000	1,700	136,00
021775	PASTA CLASSIFICADORA	250,000	0,900	225,00
021771	PASTA PLASTICA C/ÉLASTICO LOMBO ESTREITO	150,000	42,000	6.300,00
021773	PASTA SUSPENSAS PLASTIFICADAS COM VISOR COM 50 UNIDADES	100,000	69,000	6.900,00
021781	PINCEL ATOMICO PARA QUADRO MAGNÉTICO AZUL COM 12 UNIDADES	35,000	25,000	875,00
021782	PINCEL ATOMICO PARA QUADRO MAGNÉTICO VERMELHO COM 12 UNIDADES	35,000	25,000	875,00
021802	QUADRO MURAL CORTIÇA MADEIRA 40X60CM	40,000	88,000	3.520,00
021803	REGUA 50CM	200,000	1,500	300,00
033796	RESMA DE PAPEL ALMAÇO	50,000	18,000	900,00
000723	DETERGENTE LIQUIDO CONCENTRADO	60,000	28,000	1.680,00

Proponente				
Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total Situação
001209	ESPANADOR DE MÃO	150,000	3,700	555,00
000725	ESPONJA DUPLA FACE	100,000	6,000	600,00
000720	LUVA LATÉX	500,000	4,000	2.000,00
021808	PANO DE PRATO/ GUARDANAPO	200,000	3,700	740,00
033808	PEDRA SANITARIA.	50,000	15,000	750,00
033811	RODO DE ALUMINIO.	60,000	19,000	1.140,00
033813	SABÃO EM BARRA.	100,000	37,000	3.700,00
033824	VASSOURA TIPO GARI 100% PIAÇAVA.	300,000	21,000	6.300,00
001201	CARTUCHO DE TONNER BROTHER TN-3392	50,000	196,000	9.800,00
001206	CARTUCHO HP 28	50,000	87,000	4.350,00
033856	CARTUCHO HP DESK JET 3050.	50,000	60,000	3.000,00
033846	CARTUCHO TONER HP LASERJET PRO M 102W	50,000	150,000	7.500,00
001200	PEN DRIVE 16G	30,000	36,000	1.080,00
033845	REFIL TONER HP LASERJET PRO M 102W	50,000	59,000	2.950,00
001205	REFIL TONNER BROTHER	50,000	27,200	1.360,00
001195	ROTEADOR WIRELESS	25,000	120,000	3.000,00
001196	TECLADO	30,000	30,000	900,00
033854	TINTA PARA RECARGA EPSON L 375.	60,000	145,000	8.700,00
033853	TINTA PARA RECARGAEPSON L 495	40,000	145,000	5.800,00
000752	ADOÇANTE EM GOTAS	15,000	8,000	120,00
022713	ARROZ AGULHINHA	20,000	71,000	1.420,00
000511	BISCOITO DOCE TIPO MARIA	50,000	8,000	400,00
000756	CAFÉ TORRADO E MOÍDO EXTRA FORTE	300,000	12,600	3.780,00
001234	CREME DE LEITE	50,000	3,800	190,00
000517	EXTRATO DE TOMATE	30,000	8,000	240,00
001238	LEGUME EM CONSERVA	30,000	1,400	42,00
001237	MAIONESE INDUSTRIALIZADA	20,000	3,500	70,00
022717	MARGARINA COM SAL UNID.	50,000	3,000	150,00
001239	MILHO BRANCO	20,000	5,000	100,00
001240	OVO DE GALINHA	60,000	14,000	840,00
001241	PÓ PARA REFRESCO	40,000	12,000	480,00
001244	SALSICHA	35,000	5,900	206,50
000529	TEMPERO COMPLETO SEM PIMENTA	15,000	3,350	50,25
Total do(s) item(ns) :				120.389,75
BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI				
021712	ALMOFADAS P/CARIMBO Nº3	75,000	2,200	165,00
021713	APAGADOR DE QUADRO MAGNETICO	80,000	8,700	696,00
033775	BLOCO ADESIVO REMOVÍVEL P/ RECADOS - BLOCOS COM 100 FLS.	200,000	8,500	1.700,00
022516	CADERNO DE DESENHO ASPIRAL 48FLS	100,000	2,750	275,00
000698	CADERNO GRANDE CAPA DURA	50,000	14,000	700,00
021796	CADERNO PEQUENO DE ARAME C/96 FOLHAS	60,000	3,000	180,00
000694	CALCULADORA 12 DIGITOS	80,000	23,500	1.880,00
000673	CANETA ESFEROGRAFICA ESCRITA MÉDIA AZUL	200,000	40,000	8.000,00
000674	CANETA ESFEROGRAFICA ESCRITA MÉDIA PRETA	200,000	40,000	8.000,00
000675	CANETA ESFEROGRAFICA ESCRITA MÉDIA VERMELHA	200,000	40,000	8.000,00
000676	CANETA MARCA TEXTO COR AMARELA	70,000	17,200	1.204,00
021719	CANETA PARA CD E DVD	25,000	42,000	1.050,00
033779	CAPA PARA ENCAPERNAÇÃO EM PVC, TAMANHO A4, PCT C/ 100 UND.	10,000	19,000	190,00
000705	ESTILETE GRANDE	25,000	28,000	700,00
021798	EXTRATOR DE GRAMPOS	80,000	3,500	280,00
033783	FITA ADESIVA DE PROLIPOPILENO MARROM 45MM X 50M.	50,000	10,000	500,00
033780	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 19 X 50	50,000	14,000	700,00
021755	GRAMPO TRILHO PLASTICO BRANCO	70,000	12,000	840,00
033794	LAPIS PRETO Nº2	80,000	28,000	2.240,00
021757	LIGA DE ELASTICO (130 UNIDADES)	40,000	6,000	240,00
021756	LIQUIDO LIMPADOR PARA QUADRO BRANCO	80,000	8,000	640,00
000665	LIVRO PROTOCOLO C/100 FLS	180,000	13,000	2.340,00
021801	PRANCHETAS MDF A4	70,000	10,500	735,00
021758	PAPEL A3 30,5 X 45,5CM C/ 500 FOLHAS	50,000	42,200	2.110,00
000697	PAPEL A4 CAIXA	350,000	175,000	61.250,00
001080	PASTA AZ LOMBO LARGO	450,000	7,600	3.420,00

Proponente				
Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total Situação
021770	PASTA DE PAPELÃO COM ELASTICO PCT COM 10 UNIDADES	150,000	25,000	3.750,00
021772	PASTA DE PLASTICA C/ELASTICO LOMBO LARGO	150,000	22,900	3.435,00
021779	PERFURADOR DE PAPEL 2 FUROS ATÉ 35 FOLHAS 75G	50,000	28,000	1.400,00
021778	PERFURADOR DE PAPEL PROFISSIONAL CAPACIDADE ATÉ 150 FOLHAS	30,000	320,000	9.600,00
021783	PINCEL MARCADOR DE TEXTO PERMANENTE RECARREGAVEL AZUL	35,000	1,600	56,00
021785	PINCEL MARCADOR DE TEXTO PERMANENTE RECARREGAVEL VERMELHO	35,000	1,600	56,00
021784	PINCEL MARCADOR DE TEXTO PERMANETE RECARREGAVE PRETO	35,000	1,600	56,00
021789	PREDENDOR DE PAPEL 41MM CX COM 12 UNIDADES	30,000	12,000	360,00
021788	PRENDEDOR DE PAPEL 51MM CX PARA 06 UNIDADES	30,000	12,000	360,00
000702	TESOURA MÉDIA	180,000	14,000	2.520,00
000707	ACIDO MURIÁTICO	50,000	9,000	450,00
001297	ALCOOL ETILICO	65,000	70,000	4.550,00
033804	AROMATIZANTE AMBIENTAL AEROSSOL, EMB. 400 ML	280,000	13,500	3.780,00
000718	BALDE PLASTICO 10L	50,000	7,500	375,00
021806	BALDE PLASTICO 15L	50,000	11,800	590,00
000719	BALDE PLASTICO 20L	50,000	14,200	710,00
021804	CESTO P/ LIXO PEQUENO 10LT	60,000	3,300	198,00
021805	CESTO P/ LIXO PEQUENO 15LT	60,000	5,600	336,00
000726	DESINFETANTE	300,000	22,000	6.600,00
033805	ESFREGÃO COM BALDE TIPO MOP-POP.	100,000	36,000	3.600,00
000710	ESPONJA DE LÃ DE AÇO	150,000	7,000	1.050,00
021807	FÓSFORO DE COZINHA	150,000	2,500	375,00
021815	PÁ DE LIXO	300,000	3,000	900,00
021810	LIMPA ALUMÍNIO	80,000	28,000	2.240,00
021811	LIMPA VIDRO COM GATILHO	100,000	7,000	700,00
033806	LIMPADOR MULTIUSO	80,000	65,000	5.200,00
023629	PALHA DE AÇO	500,000	2,000	1.000,00
000711	PANO DE CHÃO	500,000	2,500	1.250,00
021813	PANO MULTIUSO	150,000	7,000	1.050,00
033807	PAPEL HIGIÊNICO 30 X 10, FARDO C/ 24 UND.	625,000	32,000	20.000,00
000727	RODO DE BORRACHA COM CABO DE MADEIRA	300,000	15,000	4.500,00
033816	SACO PLASTICO REFORÇADO PARA LIXO 15 LT	1.800,000	22,000	39.600,00
033817	SACO PLÁSTICO REFORÇADO PARA LIXO 30 L.	1.800,000	17,000	30.600,00
033818	SACO PLÁSTICO REFORÇADO PARA LIXO 50L.	1.800,000	27,000	48.600,00
033819	SACO PLÁSTICO REFORÇADO PARA LIXO, 100L.	2.200,000	38,000	83.600,00
033820	SACO PLÁTICO REFORÇADO PARA LIXO 200L.	2.200,000	70,000	154.000,00
033821	SODA CAUSTICA.	100,000	13,000	1.300,00
033823	VASSOURA DE PIAÇAÇA.	300,000	6,100	1.830,00
033838	PAPEL FILME PVC,	50,000	6,500	325,00
001202	CARTUCHO HP 122 COLORIDO	50,000	60,000	3.000,00
033841	CARTUCHO TONER BROTHER L2540	50,000	190,000	9.500,00
033844	CARTUCHO TONER HP LASERJET MFP 1120	50,000	193,000	9.650,00
033850	CILINDRO BROTHER DCP 7065	50,000	195,000	9.750,00
033864	CILINDRO P/ IMPRESSORA BROTHER	15,000	190,000	2.850,00
033861	FITA DE TINTA PARA IMPRESSORA LX	100,000	19,000	1.900,00
001194	MOUSE ÓPTICO USB	50,000	15,900	795,00
034186	PEN DRIVE 32GB	70,000	119,000	8.330,00
001197	SWITCH 8 PORTAS	15,000	90,000	1.350,00
033857	TONER - LASER JETM1132 MFP PARA HP	50,000	190,000	9.500,00
033858	TONER -LASER JET PRO MFP M125a.	50,000	190,000	9.500,00
000633	ALHO	30,000	17,000	510,00
001233	AVEIA	40,000	9,000	360,00
000509	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER	50,000	8,200	410,00
001235	LEITE CONDENSADO	50,000	2,800	140,00
022715	LEITE EM PÓ INTEGRAL QUILO	80,000	21,500	1.720,00
022718	ÓLEO DE SOJA LITRO	50,000	3,500	175,00
001242	REFRIGERANTE 2LITROS	20,000	24,000	480,00
000526	SAL IODADO	15,000	0,720	10,80
001243	SARDINHA EM CONSERVA	50,000	16,900	845,00
001245	TRIGO	25,000	2,200	55,00
000530	VINAGRE (FERMENTADO ACÉTICO DE ÁLCOOL)	40,000	2,000	80,00

Proponente

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total	Situação
021787	PRENDEDOR DE APEL 32MM CAIXA C/12 UNIDADES	30,000	12,000	360,00	
		Total do(s) item(ns) :		620.207,80	
		Total geral :		1.021.568,93	



Pará
Governo Municipal de Magalhães Barata

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - valor médio

Pag.: 26

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
021712	ALMOFADAS P/CARIMBO Nº3	75,0000	2,467	185,03
033772	APAGADOR C/ ESTOJO PARA QUADRO BRANCO	30,0000	10,250	307,50
021713	APAGADOR DE QUADRO MAGNETICO	80,0000	9,217	737,36
033775	BLOCO ADESIVO REMOVÍVEL P/ RECADOS - BLOCOS COM 100 FLS.	200,0000	9,483	1.896,60
033776	BLOCO DE ANOTAÇÕES.	10,0000	3,383	33,83
000687	BORRACHA BICOLOR	60,0000	15,633	937,98
021791	AGENDA PESSOAL	55,0000	13,817	759,93
021792	AGENDA TELEFONICA	25,0000	21,350	533,75
000689	BORRACHA BRANCA COMUM	60,0000	0,350	21,00
033777	CADERNO BROCHURA PEQUENO	50,0000	3,467	173,35
022516	CADERNO DE DESENHO ASPIRAL 48FLS	100,0000	3,450	345,00
000698	CADERNO GRANDE CAPA DURA	50,0000	15,067	753,35
021796	CADERNO PEQUENO DE ARAME C/96 FOLHAS	60,0000	3,300	198,00
021718	CAIXA CORRESPONDENCIA ACRILICA 3 DIVISORIAS PARA MESA	50,0000	25,017	1.250,85
021716	CAIXA DE ARQUIVO POLIONDA	200,0000	52,133	10.426,60
000694	CALCULADORA 12 DIGITOS	80,0000	23,733	1.898,64
000673	CANETA ESFEROGRAFICA ESCRITA MÉDIA AZUL	200,0000	42,533	8.506,60
000674	CANETA ESFEROGRAFICA ESCRITA MÉDIA PRETA	200,0000	42,533	8.506,60
000675	CANETA ESFEROGRAFICA ESCRITA MÉDIA VERMELHA	200,0000	42,533	8.506,60
000676	CANETA MARCA TEXTO COR AMARELA	70,0000	17,667	1.236,69
021719	CANETA PARA CD E DVD	25,0000	44,033	1.100,83
033779	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO EM PVC, TAMANHO A4, PCT C/ 100 UND.	10,0000	20,333	203,33
021795	CARDENETA	70,0000	9,033	632,31
021732	CLIP 10/0 - AÇO NIQUELADO	200,0000	24,067	4.813,40
021729	CLIP NIQUELADO 2/0 CX C/100	200,0000	8,017	1.603,40
021730	CLIP NIQUELADO 3/0 CX C/100	200,0000	9,500	1.900,00
021728	CLIP NIQUELADO PEQUENO 1/0	200,0000	5,017	1.003,40
021731	CLIP NIQUELADO 8/0 CX C/100	200,0000	27,767	5.553,40
021733	CLIPS 12/0 - AÇO NIQUELADO	200,0000	5,433	1.086,60
000685	CLIPS NIQUELADO Nº4/0	200,0000	21,633	4.326,60
000686	CLIPS NIQUELADO Nº6/0	200,0000	23,400	4.680,00
033787	COLA ISOPOR.	50,0000	60,760	3.038,00
033784	COLA LIQUIDA BRANCA.	50,0000	25,583	1.279,15
033788	CORRETIVO LIQUIDO.	40,0000	13,300	532,00
021723	COLCHETE Nº05 - LATONADOS	30,0000	4,417	132,51
021724	COLCHETE Nº09 LATONADOS	30,0000	6,900	207,00
021725	COLCHETE Nº11 - LATONADOS	30,0000	8,383	251,49
021726	COLCHETE Nº13 LATONADOS	30,0000	9,550	286,50
021727	COLCHETE Nº15 - LATONADOS	30,0000	11,150	334,50
021734	ENVELOPE A4 (PCT)	200,0000	26,400	5.280,00
021736	ENVELOPE GRANDE (PCT C/100)	100,0000	26,400	2.640,00
021735	ENVELOPE PEQUENO (PCT C/100)	100,0000	14,867	1.486,70
033791	ESPIRAL EM PLÁSTICO, PARA ENCADERNAÇÃO	30,0000	9,200	276,00
033792	ESPIRAL EM PLÁTICO, PARA ENCADERNAÇÃO.	30,0000	18,560	556,80
000705	ESTILETE GRANDE	25,0000	29,017	725,42
021737	ESTILETE PEQUENO CX C/12 UNID	25,0000	9,650	241,25
021798	EXTRATOR DE GRAMPOS	80,0000	4,283	342,64
033783	FITA ADESIVA DE PROLIPOPILENO MARROM 45MM X 50M.	50,0000	15,017	750,85
033780	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 19 X 50	50,0000	14,683	734,15
021744	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12MM X 50MM	50,0000	10,067	503,35
033782	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 45 X 50	40,0000	17,350	694,00

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
033781	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 48 X50.	40,0000	17,300	692,00
021742	FITA CREPE (PCT)	40,0000	16,150	646,00
021743	FITA CREPE LARGA 25MM X 50M	40,0000	19,733	789,32
021751	GRAMPEADOR DE MESA GRANDE 23/8	40,0000	100,517	4.020,68
021750	GRAMPEADOR DE MESA MEDIO 26/6	70,0000	38,267	2.678,69
021754	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/13	50,0000	19,400	970,00
021752	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/8	50,0000	15,383	769,15
021755	GRAMPO TRILHO PLASTICO BRANCO	70,0000	12,717	890,19
021753	GRAMPOS PARA GRAMPEADOR 23/10	60,0000	14,733	883,98
033794	LAPIS PRETO Nº2	80,0000	31,317	2.505,36
021757	LIGA DE ELASTICO (130 UNIDADES)	40,0000	6,533	261,32
021756	LIQUIDO LIMPADOR PARA QUADRO BRANCO	80,0000	9,017	721,36
033795	LIVRO DE ATA DE 200 fls.	200,0000	19,240	3.848,00
000663	LIVRO DE PONTO CAPA DURA	160,0000	17,683	2.829,28
000665	LIVRO PROTOCOLO C/100 FLS	180,0000	14,000	2.520,00
021777	PERCEVEJO CX C/100 UNID.	80,0000	1,817	145,36
021801	PRANCHETAS MDF A4	70,0000	11,517	806,19
021758	PAPEL A3 30,5 X 45,5CM C/ 500 FOLHAS	50,0000	44,633	2.231,65
000697	PAPEL A4 CAIXA	350,0000	176,967	61.938,45
021768	PAPEL OFICIO BRANCO CX COM 10 PCTS	200,0000	241,633	48.326,60
001080	PASTA AZ LOMBO LARGO	450,0000	8,100	3.645,00
000669	PASTA AZ OFICIO LOMBO LARGO	450,0000	11,033	4.964,85
021775	PASTA CLASSIFICADORA	250,0000	1,083	270,75
021770	PASTA DE PAPELÃO COM ELASTICO PCT COM 10 UNIDADES	150,0000	26,717	4.007,55
021772	PASTA DE PLASTICA C/ELASTICO LOMBO LARGO	150,0000	24,267	3.640,05
021771	PASTA PLASTICA C/ÉLASTICO LOMBO ESTREITO	150,0000	44,483	6.672,45
021774	PASTA PLASTICA COM ALÇA - TIPO MALETA	140,0000	5,557	777,98
021773	PASTA SUSPENSAS PLASTIFICADAS COM VISOR COM 50 UNIDADES	100,0000	71,367	7.136,70
033828	PILHA GRANDE.	30,0000	5,927	177,81
021779	PERFURADOR DE PAPEL 2 FUROS ATÉ 35 FOLHAS 75G	50,0000	33,250	1.662,50
021778	PERFURADOR DE PAPEL PROFISSIONAL CAPACIDADE ATÉ 150 FOLHAS	30,0000	330,017	9.900,51
033827	PILHA MÉDIA.	30,0000	3,503	105,09
033826	PILHA PEQUENA.	30,0000	4,420	132,60
033825	PILHA TIPO PALITO.	30,0000	4,193	125,79
021781	PINCEL ATOMICO PARA QUADRO MAGNÉTICO AZUL COM 12 UNIDADES	35,0000	27,033	946,15
021782	PINCEL ATOMICO PARA QUADRO MAGNÉTICO VERMELHO COM 12 UNIDADES	35,0000	27,033	946,15
021783	PINCEL MARCADOR DE TEXTO PERMANENTE RECARREGAVEL AZUL	35,0000	1,917	67,09
021785	PINCEL MARCADOR DE TEXTO PERMANENTE RECARREGAVEL VERMELH	35,0000	1,917	67,09
021784	PINCEL MARCADOR DE TEXTO PERMANETE RECARREGAVE PRETO	35,0000	1,917	67,09
021789	PREDENDOR DE PAPEL 41MM CX COM 12 UNIDADES	30,0000	12,417	372,51
021788	PRENDEDOR DE PAPEL 51MM CX PARA 06 UNIDADES	30,0000	14,733	441,99
021790	QUADRO BRANCO 120 X 200	20,0000	181,667	3.633,34
021802	QUADRO MURAL CORTIÇA MADEIRA 40X60CM	40,0000	89,333	3.573,32
000692	RÉGUA 30CM	200,0000	0,917	183,40
021803	REGUA 50CM	200,0000	1,633	326,60
033796	RESMA DE PAPEL ALMAÇO	50,0000	19,660	983,00
000683	TINTA PARA CARIMBO COR AZUL	60,0000	3,600	216,00
000702	TESOURA MÉDIA	180,0000	15,350	2.763,00
000707	ACIDO MURIÁTICO	50,0000	9,337	466,85
000724	ÁGUA SANITÁRIA 1 LITRO	100,0000	22,160	2.216,00
001534	ÁLCOOL EM GEL.	100,0000	4,967	496,70
001297	ÁLCOOL ETILICO	65,0000	70,933	4.610,65
033804	AROMATIZANTE AMBIENTAL AEROSSOL, EMB. 400 ML	280,0000	13,850	3.878,00
000718	BALDE PLASTICO 10L	50,0000	8,033	401,65
021806	BALDE PLASTICO 15L	50,0000	12,233	611,65
000719	BALDE PLASTICO 20L	50,0000	15,000	750,00
021804	CESTO P/ LIXO PEQUENO 10LT	60,0000	3,997	239,82
021805	CESTO P/ LIXO PEQUENO 15LT	60,0000	5,983	358,98
000726	DESINFETANTE	300,0000	24,337	7.301,10
001208	DESODORIZADOR DE AMBIENTE	50,0000	10,500	525,00
000723	DETERGENTE LIQUIDO CONCENTRADO	60,0000	30,663	1.839,78

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
001210	ESCOVA DE MÃO DE NYLON	80,0000	3,600	288,00
000712	FLANELA	150,0000	2,150	322,50
000717	ESCOVA P/LIMPEZA DE VASO SANITÁRIO	75,0000	6,583	493,73
033805	ESFREGÃO COM BALDE TIPO MOP-POP.	100,0000	37,467	3.746,70
001209	ESPANADOR DE MÃO	150,0000	3,820	573,00
000710	ESPONJA DE LÃ DE AÇO	150,0000	7,583	1.137,45
000725	ESPONJA DUPLA FACE	100,0000	6,417	641,70
021807	FÓSFORO DE COZINHA	150,0000	2,873	430,95
033803	INSETICIDA (AEROSOL MATA BARATA), EMB. 300 ML.	250,0000	12,167	3.041,75
021809	INSETICIDA SPRAY	50,0000	90,340	4.517,00
000720	LUVA LATÉX	500,0000	4,663	2.331,50
021815	PÁ DE LIXO	300,0000	3,220	966,00
021810	LIMPA ALUMÍNIO	80,0000	30,003	2.400,24
021811	LIMPA VIDRO COM GATILHO	100,0000	7,700	770,00
033806	LIMPADOR MULTIUSO	80,0000	67,933	5.434,64
021812	LUSTRA MÓVEIS	100,0000	3,683	368,30
023629	PALHA DE AÇO	500,0000	2,200	1.100,00
000711	PANO DE CHÃO	500,0000	2,700	1.350,00
021808	PANO DE PRATO/ GUARDANAPO	200,0000	3,827	765,40
021813	PANO MULTIUSO	150,0000	7,660	1.149,00
033807	PAPEL HIGIÊNICO 30 X 10, FARDO C/ 24 UND.	625,0000	34,733	21.708,13
021814	PAPEL TOALHA INTERFOLHADO	200,0000	8,360	1.672,00
033808	PEDRA SANITARIA.	50,0000	16,650	832,50
033811	RODO DE ALUMINIO.	60,0000	19,360	1.161,60
000727	RODO DE BORRACHA COM CABO DE MADEIRA	300,0000	16,733	5.019,90
033813	SABÃO EM BARRA.	100,0000	38,400	3.840,00
033814	SABÃO EM PÓ..	250,0000	104,017	26.004,25
033816	SACO PLASTICO REFORÇADO PARA LIXO 15 LT	1.800,0000	23,413	42.143,40
033817	SACO PLÁSTICO REFORÇADO PARA LIXO 30 L.	1.800,0000	18,033	32.459,40
033818	SACO PLÁSTICO REFORÇADO PARA LIXO 50L.	1.800,0000	27,430	49.374,00
033819	SACO PLÁSTICO REFORÇADO PARA LIXO, 100L.	2.200,0000	39,597	87.113,40
033820	SACO PLÁTICO REFORÇADO PARA LIXO 200L.	2.200,0000	74,337	163.541,40
033821	SODA CAUSTICA.	100,0000	13,327	1.332,70
033822	VASSOURA DE PELO.	300,0000	10,867	3.260,10
033823	VASSOURA DE PIAÇAVA.	300,0000	6,283	1.884,90
033824	VASSOURA TIPO GARI 100% PIAÇAVA.	300,0000	21,433	6.429,90
001187	COPO DESCARTAVEL 180ML	200,0000	75,233	15.046,60
033833	COPO DESCARTÁVEL 200ML.	150,0000	154,327	23.149,05
033834	COPO DESCARTAVEL 50ML.	100,0000	70,323	7.032,30
033835	COLHER REFEIÇÃO DESCARTAVEL CRISTAL, CAIXA COM 1.000 UND.	150,0000	55,500	8.325,00
033836	GARFO DESCARTAVEL.	150,0000	55,000	8.250,00
033829	GUARDANAPO DE PAPEL.	30,0000	101,883	3.056,49
033838	PAPEL FILME PVC,	50,0000	6,733	336,65
033839	PRATO FUNDO DESCARTAVEL, PARA REFEIÇÃO.	150,0000	71,833	10.774,95
033840	PRATO RASO DESCARTAVEL: Nº 18.	150,0000	62,500	9.375,00
033831	SACOLA DE PLÁSTICO REFORÇADA 10KG, PCT C/100 UND.	60,0000	14,967	898,02
033830	SACOLA DE PLÁSTICO REFORÇADA 30KG, PCT C/100 UND.	60,0000	30,050	1.803,00
033837	MARMITEX TERMICO DESCARTAVEL ALUMINIZADO	150,0000	25,400	3.810,00
001201	CARTUCHO DE TONNER BROTHER TN-3392	50,0000	198,667	9.933,35
001202	CARTUCHO HP 122 COLORIDO	50,0000	66,333	3.316,65
001203	CARTUCHO HP 122 PRETO	50,0000	74,867	3.743,35
001204	CARTUCHO HP 27	50,0000	55,667	2.783,35
001206	CARTUCHO HP 28	50,0000	90,667	4.533,35
033856	CARTUCHO HP DESK JET 3050.	50,0000	107,000	5.350,00
033841	CARTUCHO TONER BROTHER L2540	50,0000	195,667	9.783,35
033844	CARTUCHO TONER HP LASERJET MFP 1120	50,0000	196,667	9.833,35
033846	CARTUCHO TONER HP LASERJET PRO M 102W	50,0000	180,000	9.000,00
001230	CILINDRO BROTHER	50,0000	148,333	7.416,65
033850	CILINDRO BROTHER DCP 7065	50,0000	197,333	9.866,65
033848	CILINDRO HP	50,0000	154,500	7.725,00
033864	CILINDRO P/ IMPRESSORA BROTHER	15,0000	195,667	2.935,01
033866	CILINDRO P/IMPRESSORA HP	50,0000	193,333	9.666,65

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
033861	FITA DE TINTA PARA IMPRESSORA LX	100,0000	78,667	7.866,70
001194	MOUSE ÓPTICO USB	50,0000	16,567	828,35
001200	PEN DRIVE 16G	30,0000	38,667	1.160,01
034186	PEN DRIVE 32GB	70,0000	121,333	8.493,31
033842	REFIL TONER BROTHER DCP L2540	50,0000	149,333	7.466,65
033843	REFIL TONER HP LASERJET MFP 1120	50,0000	162,667	8.133,35
033845	REFIL TONER HP LASERJET PRO M 102W	50,0000	119,000	5.950,00
001205	REFIL TONNER BROTHER	50,0000	100,750	5.037,50
001195	ROTEADOR WIRELESS	25,0000	124,667	3.116,68
001197	SWITCH 8 PORTAS	15,0000	93,000	1.395,00
001196	TECLADO	30,0000	32,333	969,99
033854	TINTA PARA RECARGA EPSON L 375.	60,0000	147,667	8.860,02
033853	TINTA PARA RECARGAEPSON L 495	40,0000	147,667	5.906,68
033855	TINTA PARA REGARGA EPSON L 220.	50,0000	118,667	5.933,35
033860	TINTA PREPARADA	2,0000	105,363	210,73
033857	TONER - LASER JETM1132 MFP PARA HP	50,0000	195,667	9.783,35
033859	TONER - PROXPRESS M3375FD- SAMSUNG	50,0000	179,333	8.966,65
033858	TONER -LASER JET PRO MFP M125a.	50,0000	195,667	9.783,35
000506	ACHOCOLATADO EM PÓ	30,0000	8,767	263,01
022712	AÇUCAR CRISTAL FARDO	20,0000	84,497	1.689,94
000752	ADOÇANTE EM GOTAS	15,0000	8,600	129,00
000633	ALHO	30,0000	18,333	549,99
022713	ARROZ AGULHINHA	20,0000	75,667	1.513,34
001233	AVEIA	40,0000	10,400	416,00
000511	BISCOITO DOCE TIPO MARIA	50,0000	9,067	453,35
000509	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER	50,0000	8,850	442,50
000756	CAFÉ TORRADO E MOÍDO EXTRA FORTE	300,0000	12,967	3.890,10
022714	COLORÍFICO QUILO	20,0000	5,263	105,26
001234	CREME DE LEITE	50,0000	3,967	198,35
001236	DOCE DE LEITE	50,0000	15,700	785,00
000517	EXTRATO DE TOMATE	30,0000	8,033	240,99
000754	FEIJÃO	20,0000	107,667	2.153,34
001238	LEGUME EM CONSERVA	30,0000	1,717	51,51
001235	LEITE CONDENSADO	50,0000	2,930	146,50
000533	LEITE DE COCO	20,0000	13,220	264,40
022715	LEITE EM PÓ INTEGRAL QUILO	80,0000	21,837	1.746,96
022716	MACARRÃO DE SÊMOLA ESPAGUETE	20,0000	164,000	3.280,00
000750	MACARRÃO DE SÊMOLA PARAFUSO	20,0000	207,667	4.153,34
001237	MAIONESE INDUSTRIALIZADA	20,0000	3,760	75,20
022717	MARGARINA COM SAL UNID.	50,0000	3,233	161,65
001239	MILHO BRANCO	20,0000	5,217	104,34
022718	ÓLEO DE SOJA LITRO	50,0000	3,733	186,65
001240	OVO DE GALINHA	60,0000	14,667	880,02
001241	PÓ PARA REFRESCO	40,0000	13,253	530,12
001242	REFRIGERANTE 2LITROS	20,0000	35,100	702,00
000526	SAL IODADO	15,0000	0,757	11,36
001244	SALSICHA	35,0000	6,183	216,41
001243	SARDINHA EM CONSERVA	50,0000	18,430	921,50
000529	TEMPERO COMPLETO SEM PIMENTA	15,0000	3,687	55,30
001245	TRIGO	25,0000	2,700	67,50
000530	VINAGRE (FERMENTADO ACÉTICO DE ÁLCOOL)	40,0000	2,217	88,68
021787	PRENDEDOR DE APEL 32MM CAIXA C/12 UNIDADES	30,0000	12,417	372,51
			Total :	1.108.443,95